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باید تدابیری اندیشیده شود تا خسارات صنایعی که در 
ماه‌های گذشــته بر اثر محدودیت برق‌رســانی با مشکلات 

مختلفی روبرو شده‌اند جبران شود.
در هفته‌های گذشــته برای صنایع مختلف استان بر اثر 
قطعی‌هــای مکرر برق خســارت‌هایی ازجمله زیان تولید، 
افزایش استهلاک ماشین‌آلات، فاسد شدن مواد اولیه، زیان 
ناشی از عدم تحویل به‌موقع محصولات به مشتریان و... به 

وجود آمده است.
 اصلاح قیمت برق، همکاری صنایع در واردات برق، ارائه 
تسهیلات جهت ساخت نیروگاه‌های برقی به مراکز تولیدی 
ازجمله پیشنهادات و راهکارهای عملیاتی برای جبران کمبود 
برق در استان است. از استاندار تقاضا دارم پیشنهادات ارائه 
شده اعضا در این جلسه در خصوص تأمین انرژی موردنیاز 
صنایع را به‌عنوان یک بســته پیشنهادی کامل در شورای 

انرژی مطرح کنند تا در آنجا مصوبات لازم اخذ شود.
معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری در سال گذشته همواره 
حامی بخش خصوصی بود و برخی از قوانین مخل تولید را 
ظرف یک هفته ابطال کرد. به نظر می‌رسد سامانه مقررات 
اقتصادی که اخیراً ایجاد شــده است یک قدم کوچکی در 
راستای حل مشکلات صنایع است. به‌منظور پیگیری مسائل 
حقوقی فعالان اقتصادی اتاق بازرگانی طی هفته‌های اخیر 
فراخوانی را برای اعضای اتاق صادر کرد که بر اســاس آن 
اعضا می‌توانند شکایت‌های خود را در حوزه‌های مختلف به 
مراجع قضایی اعلام و اتاق پیگیر آن مسائل و مشکلات باشد.

همچنین فعالان اقتصادی با طرح شــکایت و پیگیری 
کمیته حقوقی اتاق می‌توانند مصوبات ماده ۲۵ قانون بهبود 
کسب بهبود محیط کسب‌وکار را که تاکنون اجرا نشده است 

به مرحله عملیاتی درآورند.
 در حال حاضر فصل بودجه‌نویسی دولت برای سال آینده 
است، به همین منظور باید پیگیری لازم انجام شود تا مبلغی 

برای جبران خسارت صنایع وضع شود.
 ما نمی‌توانیم با منابع محدودی که از گذشته در حوزه 
انرژی ســرمایه‌گذاری شده است، به تأمین انرژی موردنیاز 
امروز کشور بپردازیم. با همکاری صنایع بزرگ همچون فولاد 
مبارکه تا پایان ســال ۳۰۰ مگاوات به مدار توزیع برق وارد 
خواهد شد. در حال حاضر به‌هیچ‌عنوان موضوع صادرات برق 
وجود ندارد و شــایعات در این‌ خصوص کذب است. توجه 

به اقتصاد انرژی می‌تواند به کاهش مشکلات کمک کند.
 در شــهریورماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال 
قبل میزان مصرف برق ۱۰ هزار مگاوات رشد داشت و همین 
عامل سبب شد تا میزان ناترازی در شبکه برق افزایش یابد.

 به جهت پایداری دمای هوای گرم و افزایش مصرف برق 
متأســفانه تا پایان شهریورماه با ناترازی برق روبرو خواهیم 
بود. با توجه به خارج شدن برخی از نیروگاه‌های حرارتی از 
مدار تولید در هفته گذشــته، میزان ناترازی برق در کشور 

مضاعف شد.
 به‌منظور کنترل ناترازی برق و جلوگیری از ورود خسارت 
به صنایع، جلسات مختلفی با مسئولین توانیر و مسئولین 
استان برگزار و مقرر شد اطلاع‌رسانی به‌موقع، قبل از قطعی 
برق مشــترکین صورت گیرد. بر همین اساس جلسه‌ای با 
حضور صنایع مختلف برگزار و در آن جلسه قرار شد تا سه 
روز در هفته به‌صورت مداوم از ســاعت ۸ تا ۱۲ شب؛ برق 
صنایع قطع شود. به همین خاطر اطلاع‌رسانی مناسب در این 
زمینه به صنایع انجام گرفت تا میزان خسارت آنها کاهش 
یابد. همچنین در بخش خانگی نیز اطلاع‌رسانی‌های مناسب 
در جهت قطع برق از طریق پیامک و ســایت شرکت انجام 
شده تا هم‌وطنان دچار مشکل نشوند. برای جبران کمبود 
برق در سال‌های آینده مجموعه صنایع استان می‌توانند با 
همکاری اداره برق نسبت به احداث نیروگاه‌های خورشیدی 
اقدام کنند. می‌توان با احداث نیروگاه‌های خورشیدی میزان 

ناترازی شبکه توزیع برق را برای سال آینده کاهش داد.
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محمدجواد نوفرستی کارشناس انرژی با اشاره 
به اینکه ابتدا باید مسئله قاچاق سوخت را حل 

کرد و سپس به دنبال راهکارهای ...

تولید کالاهای اساسی از جمله غلات، نهاده‌های 
دامی و دانه‌های روغنی در کشور به نسبت 

میزان مصرف در کشور کم و میزان آن پایین 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه 
۳۰ درصد از جمعیت کشــور زیر خط فقر 

هستند، گفت: اغلب کسانی که به فقر ...

علی رغم ظرفیت و پتانسیل بالای ایران در حوزه 
انرژی‌های تجدیدپذیر اما این انرژی آنطور که 

باید مورد توچه قرار نگرفته و یک...
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بهره‌برداری از ۱۵ طرح و پروژه بزرگ پتروشیمی تا پایان سال
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آیین‌نامه‌های اجرایی 
قوانین برنامه هفتم 

توسعه تدوین می‌شود 

بهره‌برداری از ۱۵ طرح و پروژه بزرگ پتروشیمی تا پایان سال

در زمینه تامین کالا 
و تجهیزات عمده 
مورد نیاز صنعت 

نفت، گاز و به ویژه 
پتروشیمی در 

پنج سال آینده به 
 خودکفایی
 می رسیم.

مرتضی شاهمیرزایی در مراسم افتتاح هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
ایران پلاست با بیان اینکه تاکنون پنج طرح پتروشیمی افتتاح شده است، 
افزود: ۱۵ طرح دیگر هم به زودی به بهره برداری خواهد رسید و این 

طرح‌ها در استان های کم برخودار افتتاح می شوند.
معاون وزیر نفت خاطرنشان‌کرد: سرعت اجرای طرح های پتروشیمی 
در منطقه مکران سرعت گرفته و امید است امسال یکی از آنها به نتیجه 
برسد.شاهمیرزایی بیان‌داشت: در زمینه تامین کالا و تجهیزات عمده 
مورد نیاز صنعت نفت، گاز و به ویژه پتروشیمی در پنج سال آینده به 
خودکفایی می رسیم.وی با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های صنعت 
پتروشیمی، گفت: جریان واردات کالا و تجهیزات تا پنج سال آینده در این 
صنعت معکوس می شود و ایران تبدیل به قطب تولید صنایع نفت، گاز و 
به‌ویژه پتروشیمی خواهد شد.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با بیان اینکه در بحث کاتالیست ۱۱۶ سال وابستگی وجود داشت، اما 
در مدت ســه سال این دوران را پشت سر گذاشتیم، افزود: در صنعت 
پتروشــیمی با توانمندی‌ها توانستیم دستاوردهای زیادی را به دست 
بایوریم.شاهمیرزایی ادامه‌داد: ۶۶.۵ سال از قدمت صنعت پتروشیمی 
در کشور می گذرد که افزون بر ۹۵ درصد دستاوردهای آن متعلق به 
بعد از انقلاب اسلامی است.معاون وزیر نفت گفت: صنعت پتروشیمی 
پیش از انقلاب با پنج مجتمع پتروشیمی در همه زمینه‌ها از طراحی تا 
تولید وابسته بود به طوری که زمانی که ژاپن توسعه مجتمع پروشیمی 
بندر امام را رها کرد تصور آنها بر این بود که کار متوقف خواهد شــد 

اما این اتفاق نیفتاد.
شاهمیرزایی با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب تحولات عظیمی 

در صنعت پتروشیمی آغاز شد، گفت: هم‌اکنون صنعت پتروشیمی با 
شتاب مناسبی به کمک متخصصان داخلی در حال پیشرفت است و 
بیشتر موارد وابستگی این صنعت رفع شده است و فقط در بعضی موارد 
وابستگی وجود دارد که مهمترین آن حوزه دانش صنعت پتروشیمی 
است در سال‌های اخیر گام‌های بلندی برای بومی‌سازی دانش‌های فنی 

این صنعت برداشته شده است.
وی خاطرنشــان‌کرد: شــرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در 
سال گذشــته میلادی از نظر تعداد قراردادهایی که در حوزه دانشی، 
لایسنسوری، ساخت کاتالیست داشته است در جایگاه اول شرکت‌های 

فناور پتروشیمی جهان قرار گرفت.
مدیرعامل شــرکت صنایع ملی پتروشــیمی با بیان اینکه عمده 
کاتالیست‌های موردنیاز صنعت پتروشیمی در شرکت‌های فناور داخلی 
تولید می‌شود، گفت: بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ تن انواع کاتالیست ایرانی 

در سال ۱۴۰۱ صادر شده است. 
شــاهمیرزایی ادامه‌داد: مصمم هستیم که ۱۵ تا ۱۶ درصد کالا و 
تجهیزات باقی‌مانده را نیز تا کمتر از پنج سال آینده ازسوی سازندگان 

داخلی و جوانان متخصص ایرانی بومی‌سازی کنیم.
وی افزود: صنعت پتروشیمی از یک سو به سمت افزایش حجمی 
تولید و از سوی دیگر در جهت تولید کیفی و ایجاد ارزش افزوده بالاتر 
حرکت می‌کند.مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان  اینکه 
اولویت‌ شرکت‌های ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران باید تأمین خوراک صنعت پتروشیمی باشد، گفت: البته در فصل 
سرما، تأمین گاز بخش خانگی در اولویت قرار دارد.شاهمیرزایی ادامه‌داد: 

    ساخت واحدهای ۲۵ متری مسکن مانعی بزرگ برای 
قانون فرزندآوری

یک کارشناس حوزه مســکن گفت: قانون فرزندآوری که در 
دولت سیزدهم تصویب و ابلاغ شد، اهمیت ویژه‌ای دارد و اگر 
خانه‌های کوچک متراژ در بازار مسکن عرضه شود این قانون 

بر زمین خواهد ماند.
فرشــید ایلاتی کارشناس حوزه مســکن د، با تاکید بر اینکه 
واحدهای ۲۵ متر نباید به عنوان »مسکن اقتصادی« در بازار 
مسکن حاکم شود، اظهار کرد: واحدهای مسکونی کوچک متراژ 
یا به اصطلاح »مســکن اقتصادی« در اقتصاد معنا و مفهومی 
نخواهد داشت. زیرا اگر مسکن در واحدهای کوچک متراژ به 
تعداد زیادی در بازار مسکن عرضه شود، نشان از کاهش قدرت 
خرید مردم است و در میان مدت موجب گرانی مسکن در بازار 
می‌شود. البته دولت طی ماه‌های اخیر موضع جدی خود را در 
راستای مخالفت کوچک‌سازی واحدهای مسکونی اعلام کرده 
است اما به نظر می‌رسد عده‌ای توجه به مخالفت دولت ندارند.

کارشناس حوزه مسکن در ادامه تاکید کرد: در ابتدای دولت 
سیزدهم قانون جوانی جمعیت و تشویق خانوار برای افزایش 
تعداد فرزندان به پای کار آمد بنابراین اگر این واحدهای کوچک 
متراژ در بازار مسکن باب شود این قانون به زمین خواهد ماند 
زیرا هرچه متراژ واحدهای مسکونی رو به کاهش حرکت کند 
خانوار و افراد انگیزه‌ای به تشــکیل خانواده و توسعه جمعیت 

کشور نخواهند داشت.
وی در ادامه تاکید کرد: باید نسبت به واحدهای کوچک متراژ 
تدابیر جدی شود تا این الگوی مصرفی عرضه بازار مسکن نشود 

زیرا با فرهنگ ایرانی تطابقی ندارد.

تخفیف خوراک مایع در برنامه هفتم توسعه از سوی قانونگذار از سه درصد تا حداکثر ۱۷ درصد نسبت 
به شرایط قابل افزایش است.وی با اشاره به توسعه عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی در بورس، 
گفت: اجرای این راهبرد از سوی شرکت ملی صنایع پتروشیمی و با همکاری وزارت صنعت، معدن و 

تجارت کمک بزرگی به تامین سرمایه در گردش واحدهای تکمیل و اشتغال‌زایی کرد.
معاون وزیر نفت به فعالیت‌های محیط زیستی صنعت پتروشیمی اشاره و گفت: صنعت پتروشیمی، 
صنعتی سبز است و بیش از ۵۴ درصد فضای صنعتی این صنعت به فضای سبز اختصاص داده شده 
که البته تنها ۱۰ درصد تکلیف بوده است.شاهمیرزایی با اشاره به اینکه هم‌اکنون معادل یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار بشکه نفت خوراک واحدهای پتروشیمی است، خاطرنشان‌کرد: این رقم تا پایان برنامه 
هفتم توسعه به بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰  هزار بشکه نفت می‌رسد.وی افزود: صنعت پتروشیمی حتی 

در شرایط ناترازی برق نیز به صنایع گوناگون کمک بسیاری برای تأمین برق کرده است.
مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت: ظرفیت کنونی سالانه ۹۶ میلیون تنی صنعت 

پتروشیمی با ۸۰ مجتمع پتروشیمی افزایش خواهد یافت.
هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران‌پلاست صبح امروز )یکشنبه، ۱۸ شهریور( با حضور مرتضی 
شــاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، محمدمهدی برادران 
معاون وزیر صمت، عبدالحسین بیات رئیس هیات رئیسه صندوق بازنشستگی صنعت نفت، عبدالعلی 

علی‌عسکری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس افتتاح شد.
این نمایشگاه به مدت چهار روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران، درحال برگزاری 
اســت و ۲۸۸ شرکت خارجی و ۵۲۵ شرکت داخلی در بزرگ‌ترین رویداد تخصصی زنجیره ارزش 
صنعت پتروشیمی حضوردارند. این رویداد بین‌المللی با حضور کشورهایی از چین، ایتالیا، تایوان، کره، 

ترکیه، فرانسه، هند، آلمان، اسپانیا و روسیه برگزار شده است.
۱۵۰ نفر از کشورهای روســیه، صربستان، قزاقستان، تاجیکستان، چین، پاکستان، ازبکستان، 
افغانستان، بلاروس، سوریه، عراق و عمان در قالب ۱۲ هیات تجاری نیز باهدف گسترش همکاری‌ها با 

شرکت‌های ایرانی از این رویداد بزرگ صنعت پتروشیمی بازدید خواهند کرد.

   مهلت ۷۲ ساعته دادستانی تهران برای اعلام اسامی ۱۰۰ متقاضی نمایندگی مجلس با 
مدرک جعلی

دادســتانی تهران ضمن ورود به موضوع جعلی بودن مدرک تحصیلی بیش از صد نفر از متقاضیان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی به اداره کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان دستور 
داد ظرف مدت ۷۲ ساعت آینده اسامی و اسناد مربوط به افراد مورد اشاره در اختیار دادستانی تهران 

قرار گیرد.
به نقل از قوه قضاییه، روز گذشته مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان در مصاحبه‌ای 
اعلام کرد که »بیش از صد نفر از متقاضیان اخیر نمایندگی مجلس شورای اسلامی مدرک تحصیلی 

جعلی داشتند«.
در پی اظهارات صورت گرفته دادستانی تهران ضمن ورود به موضوع مطروحه به اداره کل امور دانش 
آموختگان سازمان امور دانشجویان دستور داد ظرف مدت ۷۲ ساعت آینده اسامی و اسناد مربوط به 

افراد مورد اشاره در اختیار دادستانی تهران قرار گیرد.
علی صالحی دادستان تهران، با اعلام دستور ارسال اســامی و اسناد مربوط به ادعای صورت گرفته، 
گفت: در صورت وصول گزارش از سوی مدیر کل امور دانش آموختگان سازمان امور دانشجویان ادعای 
مطروحه مورد صحت سنجی قرار خواهد گرفت و چنانچه چنین تخلفی از سوی افراد یاد شده محرز 

شود برای افراد متخلف پرونده قضایی تشکیل خواهد شد.

مرتضی قدیمی   |    مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ۱۵ طرح بزرگ و عظیم در بخش پتروشیمی امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

  بزرگترین پست برق GIS نیروگاهی کشور امسال وارد مدار می‌شود
مجری طرح احداث نیروگاه سیکل‌ترکیبی کلاس F ری گفت: پست بلافصل GIS نیروگاهی کشور برای اتصال واحدهای این نیروگاه به شبکه سراسری تا پایان سال برق‌دار خواهد شد. به نقل از پایگاه خبری برق حرارتی، روح اله اسپنانی مجری طرح احداث نیروگاه 
سیکل‌ترکیبی کلاس F ری با اشاره به اینکه این پروژه به منظور بهبود تراز تولید و مصرف برق استان تهران و در راستای تأمین انرژی مطمئن و پایدار و کمک به پایداری برق جنوب‌تهران با اخذ مجوزهای مربوطه از جمله مجوز زیست‌محیطی در دستور کار قرار 
گرفته است، افزود: در این طرح با جمع‌آوری واحدهای گازی کم‌بازده و فرسوده موجود در نیروگاه ری، یک بلوک نیروگاه سیکل‌ترکیبی با ظرفیت حدود ۹۱۰ مگاوات با مبلغ سرمایه‌گذاری بالغ بر ۵۰۰ میلیون یورو و با استفاده از توان داخلی احداث خواهد شد.وی 
با اشاره به اینکه آرایش نیروگاه سیکل ترکیبی ری به صورت ۲+۲+۱ شامل دو توربین گاز راندمان بالای کلاس F هرکدام به ظرفیت ۳۱۰ مگاوات، دو بویلر بازیافت حرارتی و یک توربین بخار است، خاطرنشان کرد: واحدهای گازی کلاس f فوق از جمله به‌روزترین 

واحدهای گازی در دنیا هستند که علاوه بر راندمان بالا )حدود ۴۰ درصد در حال سیکل ساده و ۵۸ درصد در حالت سیکل‌ترکیبی به صورت نامی( دارای کم‌ترین میزان انتشار آلایندگی هوا به میزان حداکثر ppm25 هستند.

روزنامه اقتصادى، اجتماعى و ورزشى 
صبح ایران

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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۳۰ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند
مریم لطفی    |     وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه ۳۰ درصد از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند، گفت: اغلب کسانی که به فقر مطلق 

دچارند شغل و درآمد دارند، اما درآمد آنها کفاف زندگی‌شان را نمی‌دهد.

 وزیر راه و شهرسازی امروز با حضور در شرکت عمران شهرهای جدید در نخستین دیدار با واحدهای سازمانی تابعه ضمن دریافت گزارش آخرین وضعیت این شرکت و چالش‌های آن، از تدوین 
آیین‌نامه‌های اجرایی قوانین برنامه هفتم توسعه در حوزه راه و شهرسازی در آینده نزدیک خبر داد.

بــه گــزارش از وزارت راه و شهرســازی، »فرزانــه صادق« امروز )شــنبه، ۱۷ شــهریور( در نشســت مشــترک با شــرکت عمران شــهرهای جدید، بر ضــرورت توجه به مطالبات مســکن و 
 همراهــی بخــش خصوصــی برای پاســخ به ایــن نیازها تاکید کرد.وی افــزود: برای بهره منــدی از همراهی بخش خصوصــی، باید امکان اعلام آمادگی برای مشــارکت از ســوی همه و انتخاب

 تخصصی از میان درخواست کنندگان فراهم شود.صادق تاکید کرد: به سرعت گزارش دقیق و واقع بینانه وضع موجود تدوین شود که با مستند کردن وضع موجود، برنامه‌ریزی‌ها مبتنی بر واقعیت 
و قابل رصد باشد.در این نشست، ضمن ارائه گزارشی از فعالیت‌های شرکت در بخش‌های مختلف، هر یک از اعضای هیات‌مدیره شرکت عمران شهرهای جدید به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.

آیین‌نامه‌های اجرایی 
قوانین برنامه هفتم 

توسعه تدوین می‌شود 

  راه آهن چابهار یک‌ساله تکمیل می‌شود
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: پروژه ای 
که بتواند به اقتصاد کشــور بیشترین خدمات را 

ارائه دهد در اولویت قرار می‌گیرد.
 ســید حمید پورمحمدی رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه پروژه‌هایی که 
بیشــتر می‌توانند به اقتصاد کشور خدمت کنند 
را در اولویــت اول قرار می‌دهیم، گفت: به عنوان 
مثال موضوع راه آهن چابهار در استان سیستان 
و بلوچستان برای ما فوق‌العاده مهم است تاکید 
شد که امکان تکمیل یک ساله آن وجود دارد و 
بحث راه آهن شــلمچه - بصره و راه آهن آستارا 

به رشت برای ما حائز اهمیت است.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه کشور پیش 
از این به ســرعت گرفتن پرداخت مطالبات کادر 
درمان در این هفته و تسویه بخش عمده مطالبات 
تا پایان هفته اشاره کرده بود. وی تاکید کرده است 
که پرداختی مربوط به پرستاران و کادر درمانی 
بیمارستان‌ها از هفته قبل آغاز شده است و این 

پرداختی‌ها ادامه خواهد داشت.

  نوسازی بافت‌های فرسوده شهری به 
۳۰۵ هزار واحد رسید

 مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشــاره به نگاه دولت چهاردهم به شتاب‌بخشی 
نوسازی ابنیه پایدار با بسته‌های تشویقی، گفت: 
بیش از ۳۰۵ هزار واحد تا اول شهریور ۱۴۰۳ در 

بافت‌های فرسوده نوسازی شده است.
به گزارش از شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
»محمد آیینــی« در مورد اســتان‌های برتر در 
نوسازی بافت‌های فرسوده افزود: ۱۴ استان برتر 
در این زمینه به ترتیب تهران، خراســان رضوی، 
خوزستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی، مازندران، البرز، همدان، فارس، کرمانشاه، 

قم، گلستان و کردستان ثبت شده اند.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشــاره به تاکید وزیر راه و شهرسازی در جلسه 
رای اعتمــاد بر شتاب‌بخشــی نوســازی ابنیه 
پایدار با بسته‌های تشویقی، اظهار داشت: دولت 
چهاردهــم با نگاه جدید در کنار مردمی‌ســازی 
نوسازی بافت‌های فرســوده، حضور پررنگ‌تری 
را از متخصصــان، انجمن‌های صنفی حرفه‌ای و 
سازمان‌های مردم‌نهاد در اولویت قرار می‌دهد تا 

نوسازی با شتاب بیشتری انجام شود.
آیینــی در توضیح آخرین وضعیت توســعه 
خدمات زیر بنایی و روبنایی، گفت: تاکنون ۸۴۰ 
پروژه تامین خدمات زیربنایی و روبنایی توســط 
شرکت بازآفرینی شهری ایران تکمیل و تحویل 

شده است.
وی ادامــه داد: در دولــت چهاردهم احداث 
و تکمیل ۴۰۵ پروژه دیگــر علاوه بر پروژه‌های 
جدید که در قالب برنامه جامع اقدام مشــترک 
اعضای ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار هستند، 

آغاز می‌شود.
مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شهری ایران با 
اشاره به روند تعیین محدوده بافت‌های فرسوده 
در شــهرها، گفت: بر اساس شاخص‌های تعیین 
شده از سوی شورای معماری و شهرسازی کشور، 
شهرداری‌ها محدوده‌هایی را به کمیسیون ماده 
۵ اســتان معرفی می‌کنند که پس از تصویب در 
این کمیســیون به عنوان محدوده بافت فرسوده 
شهرها شناخته می‌شود.آیینی در مورد تشخیص 
ملک افراد در بافت‌های فرســوده، بیان‌داشــت: 
افراد می‌توانند با ارسال کد پستی یا کد »جام« 
مندرج بر روی ســند مالکیت خود به ســامانه 
پیامکی ۳۰۰۰۸۶۱۲ یا مراجعه به سامانه ثبت‌نام 
تســهیلات نوســازی بافت‌های فرسوده شرکت 
facility.udrc. بازآفرینی شــهری ایران به نشانی

ir نسبت به اینکه ملکشان در محدوده بافت‌های 
فرسوده است یا خیر مطلع شوند.

 افزایش ۱۵ درصــدی تجارت ایران با 
کشورهای سازمان همکاری‌های اسلامی

تجــارت غیرنفتی ایران با کشــورهای عضو 
ســازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه سال 
جاری با ۱۵ درصد افزایش به ۲۶.۷ میلیارد دلار 
رسید. محمد رضوانی‌فر رئیس کل گمرک ایران 
اظهار کرد: تجارت غیرنفتی ایران با کشــورهای 
عضو ســازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه 
سال جاری با ۱۵ درصد افزایش به ۲۶.۷ میلیارد 
دلار رسید. میزان وزنی تجارت غیرنفتی ایران با 
کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در 
این مدت ۴۲.۳ میلیون تن بوده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۱۰ درصد رشد نشان می‌دهد.
رضوانی‌فــر افزود: از مجموع مبادلات تجاری 
غیرنفتی ایران با ۵۶ کشور عضو سازمان همکاری 
اسلامی ۳۳.۶ میلیون تن به ارزش ۱۳.۵ میلیارد 
دلار بــه صادرات اختصــاص یافت.به گفته وی، 
صــادرات غیرنفتــی ایران به کشــورهای عضو 
ســازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه سال 
جاری به لحــاظ وزن ۸ درصد و از حیث ارزش 
۱۶ درصد افزایش داشته است.معاون وزیر اقتصاد 
در خصوص واردات از کشــورهای عضو سازمان 
همکاری‌های اســامی در ۵ ماهه ۱۴۰۳ اظهار 
کرد: در این مدت ۸.۷ میلیون تن کالا به ارزش 
۱۳.۲ میلیارد دلار از کشــورهای عضو سازمان 
 همکاری‌های اسلامی وارد کشور شد که به لحاظ 
وزن ۱۸ درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد رشد 

داشته است.
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کسانی که دچار فقر 
شدید هستند عمدتاً 

افراد بیکار هستند. 
در حالی که اغلب 
کسانی که به فقر 

مطلق دچارند، شغل و 
درآمد دارند.

کارت سوخت جایگاه ها نقطه امن قاچاق بنزین
محمدجواد نوفرســتی کارشناس انرژی با اشاره به اینکه ابتدا باید مسئله قاچاق 
سوخت را حل کرد و سپس به دنبال راهکارهای قیمتی و غیر قیمتی برای رفع ناترازی 
رفت، اظهار کرد: ناترازی بنزین به طور عام وجود دارد و در برهه‌ای از زمان مصرف 

بنزین افزایش یا کاهش پیدا می‌کند اما برای ناترازی باید چه کار کرد؟
 بیش از یک دهه راجع به قاچاق بنزین و راهکارهای آن صحبت می‌شــود و باز 
هم به نقطه اول بازمی‌گردیم و اقدامی از پیش برده نمی‌شود. به همین دلیل اولین 
موضوعی که وجود دارد و قبل از هر راهکار قیمتی و یا غیر قیمتی باید به آن پرداخت 

مساله قاچاق بنزین است.
وی ادامه داد: چیزی که تحت عنوان آمار فروش مصرف بنزین در کشــور مطرح 
می‌شود، غلط است. زیرا شامل مصرف واقعی به علاوه قاچاق بنزین است. زمانی این 

مساله کتمان می‌شد اما اکنون آشکارا قاچاق بنزین انجام می‌شود.
نوفرستی اضافه کرد: هم اکنون می‌توان گفت روزی بیش از ۱۰ میلیون لیتر قاچاق 
بنزین انجام می‌شود و اولین اقدام باید ایجاد سامانه نظارتی از نقطه مبدا یعنی داخل 
پالایشــگاه‌ها که بر قاچاق‌ها و نشتی‌های سامان یافته و غیر سامان یافته را بتوانیم 

بگیریم روزی ۱۰ میلیون لیتر از ناترازی بنزین کم می‌شود.
به گفته این کارشــناس انرژی، قاچاقی که روزانه انجام می‌شود، قاچاق مردم در 

لب مرز با سهمیه محدود نیست.
وی ادامه داد: ما همچنان در ســامانه نظارت ایراداتی را داریم از سال ۹۷ قرار بر 

این اســت که پس از الزامی شدن سامانه کارت سوخت به سمتی رویم که به مردم 
آگاهی دهیم و به صورت شفاف و صادقانه با آنها صحبت کنیم که ما می‌خواهیم جلوی 
قاچاق را بگیریم و به تدریج با فرصت دادن سوخت‌گیری با کارت سوخت الزامی شود و 
 کارت سوخت جایگاه‌ها حذف شود اکنون کارت سوخت جایگاه‌ها یک سد طلایی برای

 سو استفاده و قاچاق است‌.
نوفرستی اضافه کرد: ابتدا باید این موضوع حل و به مردم به صورت شفاف بازگو 
شود اگر این اتفاق بیفتد مشخص می‌شود چند میلیون لیتر از مبادی به چه مقاصدی 

ارســال می‌شــود. فروش بنزین به تفکیک کارت سوخت هموطنان وجود دارد و در 
موارد خیلی خاص مردم بدانند که مثل کارهای بانکی بدون کارت ملی امکان پذیر 
نیست سوخت‌گیری هم بدون داشتن کارت سوخت ممکن نیست و مردم هم در این 

شرایط همراهی می‌کنند.
این کارشناس انرژی تاکید کرد: تا زمانی که کارت سوخت در جایگاه وجود دارد 
این نقطه فراری برای قاچاق سوخت است چرا حذف کارت سوخت را اجرایی نمی‌کنند 

آیا منافع کسانی در دست است؟ چه مانعی وجود دارد؟
وی در پاسخ به این سوال که در صورتی که شهروندی بیش از سهمیه مورد نظر 
نیاز داشته باشد چه رویه‌ای را باید در پیش گرفت، گفت: مردم ۱۶۰ لیتر بنزین سهمیه 
یارانه‌ای و دولتی دارند و کسانی که بیش از این نیاز به بنزین برای سفر دارند باید سقف 
را افزایش داد اشتباه می‌کنند که سقف آزاد را کم کرده‌اند و قرار بود از دی ماه ۹۷ 
اجرا شود و وزیر نفت وقت هم اعلام کردند که می‌خواهیم از این طریق جلوی قاچاق 
بنزین را بگیریم.نوفرستی اضافه کرد: در صورتی که این طرح اجرا شود محدودیتی 
هم لازم نیست چرا که شفافیت وجود دارد. وقتی کسی برای سفر به سوخت مازاد نیاز 
دارد و فردی که در حال قاچاق است مشخص می‌شود. به عنوان مثال کسی که در یک 
 هفته هزار لیتر از کارت سوخت خود برداشت می‌کند مشخص است که مشکلی دارد 
و راهکار همین مساله است و ابتدا باید جلوی قاچاق گرفت که نیاز به سامانه نظارتی 

دارد و سپس به موارد دیگر بررسی کرد.

 احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص برنامه دولت چهاردهم برای از بین بردن فقر مطلق، گفت: یکی از احکام برنامه و 
شعاری که در دولت آقای روحانی و شهید رئیسی هم مطرح بود، بحث رفع فقر مطلق است. به لحاظ شاخص‌ها در حال حاضر حدود ۳۰ درصد 

از جمعیت کشور زیر خط فقر هستند و از بین بردن فقر مطلق یک آرمان و هدف است که باید به سمت آن حرکت کرد.
وی یادآور شد: تا اواسط دهه ۸۰ حدود ۱۲ تا ۱۵ درصد فقر مطلق داشتیم که بعد از موج اول تحریم‌ها تا میانه دهه ۹۰ به حدود ۲۰ درصد 
رســید، اما با شــروع موج دوم تحریم‌ها و تورم شــدید، از سال ۱۳۹۷ با شیب تندتری افزایش پیدا کرده و به ۳۰ درصد در سال ۱۳۹۸ رسید. بر 
اساس داده‌های مرکز آمار ایران و گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ نرخ فقر نسبتاً ثابت و حدود ۳۰ درصد یا ۲۵ میلیون 

و ۴۰۰ هزار نفر بوده است.
وی ادامه داد: از بین بردن فقر مطلق فرآیند پیچیده‌ای است و بدون تردید شرایط اقتصاد کلان، یعنی تورم و رشد اقتصادی، دو متغیری است 
که در موفقیت آن نقش پررنگی دارد. ولی صرف رشــد اقتصادی خوب و کنترل تورم، فقر مطلق را از بین نمی‌برد و نباید منتظر ماند که رشــد 

اقتصادی خیلی بالایی اتفاق بیفتد، بلکه ما باید برای کاهش فقر اقدامات متفاوتی را انجام بدهیم.
میدری با اشــاره به اینکه اقدام اول و تجربه همه کشــورها این است که »فقر شدید« را از بین ببریم، تصریح کرد: فقر شدید یعنی درآمد یک 
فرد کفاف هزینه خوراک را نمی‌دهد. به عبارت دیگر اگر فرد همه درآمدش را هم خرج کند، نمی‌تواند نیاز خوراکش را تأمین کند؛ یعنی شــما 
فرض کنید که هزینه مســکن، حمل و نقل و بهداشــت ندارد و فقط می‌خواهد غذا بخورد. فقر مطلق به موضوع تأمین حداقل نیازهای اساســی 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/06/19
شماره : 1708

)مانند خوراک، پوشاک، مسکن، حمل و نقل و...( می‌پردازد. به عبارت دیگر، 
فقر مطلق را می‌توان ناتوانی در کســب حداقل استاندارد زندگی تعریف کرد؛ 

بنابراین فقر مطلق، اعم از فقر شدید است.
وی افزود: کســانی که دچار فقر شدید هستند عمدتاً افراد بیکار هستند. 
در حالی که اغلب کســانی که به فقر مطلق دچارند، شغل و درآمد دارند، اما 
درآمد آن‌ها کفاف زندگی‌شان را نمی‌دهد. بر اساس داده‌های مرکز آمار، نرخ 
فقر شــدید در کل ایران حدود ۶ درصد با جمعیتی حدود ۵ میلیون نفر بود 
و برنامه‌هایی ریخته و منابعی داده شــد که بتوانیــم این را از بین ببریم. در 
دنیا برای از بین بردن ســطح‌بندی می‌کنند و بنابراین اگر ما در حال حاضر 
 نمی‌توانیــم فقر مطلــق را هدف قرار بدهیم، در مقابــل می‌توانیم به تدریج 

آن را بهبود ببخشیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: برای اینکه این امر محقق شود 
چنــد کار را باید انجام بدهیم. یکی از آن‌ها هماهنگی بین نهادهای عمومی 
دولتی، غیر دولتی و مؤسســات خیریه برای هم‌افزایی است. نظام حمایتی ما 
خیلی چندگانه است و این چندگانگی تنها ویژگی ایران نیست؛ یعنی خیلی 
از کشورهای دنیا این تکثر را دارند، ولی از طریق سازوکارهایی مثل شهرداری 
در برخی کشورها این هماهنگی انجام می‌شود. یعنی در هر شهر کسانی که 
در زمینه فقر کار می‌کنند دور هم جمع می‌شوند و جمعیت را بین همدیگر 
تقســیم می‌کنند. مثلًا در ترکیه موقوفات و سازمان‌های مردم نهاد هستند و 

این‌ها در شهرداری دور هم جمع می‌شوند.
وی افزود: همچنین از طریق یک سامانه متمرکز این کار می‌تواند انجام شود 
که مشخص شود هرکسی از کجا خدمات می‌گیرد. این سیاستی است که در 
برنامه هفتم طرح عنوان پنجره واحد خدمات حمایتی آمده و ما باید آن را اجرا 
کنیم. مقدماتش در دو دولت قبل فراهم شده و باید بتوانیم این را اجرا کنیم.

میدری یادآور شد: کار دیگری که انجام نمی‌شود و خیلی برای اقتصاد کشور، 
فقرزدایی و همه زمینه‌ها ضروری است، بحث »ارزیابی اثربخشی سیاست‌ها« 
اســت. مثلًا ما برای جوانی جمعیت خیلی سیاست‌ها را انجام می‌دهیم، ولی 
پول کم داریم و حالا که پول کم داریم باید ببینیم کدام کار مؤثرتر است نه 

اینکه سیاستی با اثربخشی کمتر را اجرا کنیم. 
باید ببینیم از بین این بسته سیاستی کدامش اثربخشی بیشتری دارد. در 

کاهش فقر هم باید همین کار را بکنیم.
وی گفت: در دوره‌ای که در معاونت رفاه بودم، برای سیاست‌های یک وعده 
غذای گرم دیدیم که به خاطر نوسانات پولی و نیازهای دیگری که وجود دارد، 
گاهی اوقات به موقع پول داده نمی‌شود و این باعث پایین آمدن اثربخشی آن 
سیاســت می‌شود؛ لذا این سیاست باید بازنگری می‌شد. ما در آینده نیز باید 

این بازنگری‌ها را بر روی سیاست‌های رفاهی انجام بدهیم.
وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: نکته دیگر این اســت که ما باید 
این ایده را در عرصه سیاســتگذاری بپذیریم که برخی از اموری که در حال 
حاضر دولت در ایران انجام می‌دهد، شــیوه‌های تأمین مالی آن‌ها وجود دارد. 
یعنی خیلی از امور هست که دولت دارد با منابع خودش تأمین مالی می‌کند 
و باید آن حوزه‌ها را به بخش خصوصی واگذار کنیم، ولی یک ســری حوزه‌ها 
مثل بحث آموزش و پرورش، بهداشــت و حمایت‌های اجتماعی کاری نیست 
که آن را به بخش خصوصی واگذار کنیم. برای کارهای حمایتی مؤسســات 
خیره هستند، ولی کفاف نیاز ما را نمی‌دهند؛ ما باید منابع بیشتری به بخش 

حمایتی انتقال بدهیم.

جای خالی قانون در حوزه رمزارزها
طبق آخرین اظهارات مسئولان درباره خلاءهای قانونی رمزارزها 
در ایران نیز جلسات متعددی با دستگاه‌های متولی از جمله بانک 
مرکزی برگزار شده و یکی از نتایج این جلسات این بود که بانک 
مرکزی نسبت به ساماندهی این موضوع ورود کند که متاسفانه 

وظایف خود را به خوبی انجام نداده است.
ارز دیجیتال یا رمزارز، پولی اســت که با کمک الگوریتم‌های 
رمزنگاری‌شــده بین کاربران مبادله می‌شود. بسیاری از ارزهای 
دیجیتال بر پایه شبکه‌های غیرمتمرکز مبتنی بر فناوری بلاک 
چین هســتند؛ دفتر توزیع‌شده‌ای که توسط یک شبکه مجازی 

مدیریت می‌شود و مالک خاصی ندارند.   طی سال‌های اخیر توجه به رمزارزها برای سرمایه‌گذاری در این بازار به‌منظور حفظ 
ارزش پول و ســرمایه جلب شــد و افراد بســیاری وارد این حوزه شدند و علاوه بر ســودهایی که برای برخی به دنبال داشته، 

سوءاستفاده‌هایی نیز در پی این موضوع از استخراج غیرمجاز تا مالباختگی با مبادله رمزارز غیرقانونی صورت گرفت.  
در واقع کارشناسان و تحلیل‌گران معتقداند ممکن است این پدیده نوظهور چالش‌هایی را برای  فعالان آن ایجاد کند. این 
حس که افراد از دیگرانی که وارد این عرضه شدند، عقب مانده‌اند و می‌خواهند به آنها برسند، هم ممکن است آسیب‌زا باشد. 
بنابراین، افرادی که این بازار و فناوری را نمی‌شناسند، بدون اطلاع از ارزش واقعی این رمزارزها تنها دریافت آن‌ها را ملاک قرار 

می‌دهند و بعضا گرفتار می‌شوند بنابراین دانستن مخاطرات رمزارزها موضوع بسیار مهمی است.  
شایع‌ترین جرم حوزه رمزارزها، این است که مردم ناآگاه به برخی افراد اعتماد می‌کنند و مبلغی به آن‌ها می‌دهند تا برایشان 
رمزارز بخرند. برخی از این کلاهبرداران و کارشناســان جعلی پس از دریافت پول اصلا رمزارزی نمی‌خرند و ناپدید می‌شــوند. 

عده دیگری نیز رمز ارز می‌خرند و رمز کیف پول مردم را نزد خود نگه می‌دارند و بعد از مدتی کیف پول را تخلیه می‌کنند.
در کنار ســایر مشــکلات و خطرات این حوزه، هک شدن کیف پول ها یا حساب های کاربری در صرافی‌ها شاید مهم ترین 
خطر این حوزه باشد. بنابراین هرکس وارد این حوزه می‌شود باید بداند که با چنین تهدیداتی هم روبه‌روست؛ فرایند رسیدگی 
 به این جرائم نیز در پلیس فتا بســیار پیچیده اســت زیرا بســیاری از مجرمین خارج از کشــورند و هویتی وجود ندارد و این 
پرونده‌ها عمدتا بین المللی می‌شود.بنابراین باوجود اینکه توصیه می شود علاقه مندان با دانش و آگاهی کافی وارد این حوزه 

شوند اما خلاءهای  قانونی در زمینه ارزها وجود دارد که بستر را برای سوء استفاده فراهم می کند.
 موضوعی که چندی پیش حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار جمعی از قضات و کارکنان دادگستری تهران 
درباره رمزارزها اظهار کرد: در باب تخلفات و مفاسدی که منشاء شکل‌گیری آن‌ها بانکها، گمرکات، تعهدات ارزی، رمزارزها و 
... هستند، باید تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه‌ی مرتبط، احصاء و تجمیع شوند تا این تدابیر و تمهیدات، الگوی رفتاری و عملی 

سایر مراجع قضایی رسیدگی‌کننده به این تخلفات و جرایم قرار گیرند. 

در برنامه هفتم پیشرفت رشد تولید ناخالص داخلی 8 درصد 
تعریف شده است. مطابق آخرین گزارش بانک مرکزی، مجموع 
سهم بخش‌های حمل و نقل و انبارداری از تولید ناخالص داخلی 
در سال 1402 به ترتیب 8/9 درصد بوده که این موضوع بیانگر 
اهمیت حمل ‌و ‌نقل و ســهم بالای آن در تولید ناخالص داخلی 
به عنوان مهم‌ترین شاخص اقتصاد کلان کشور است. همچنین 
برای حمل و نقل و انبارداری در برنامه توســعه هفتم رشد 10 

درصد دیده شده است.
در برنامه هفتم پیشــرفت در افق طرح میزان گذر )ترانزیت( 

زمینی ســالانه کالا از ایران‌40  میلیون تن هدفگذاری شــده است. با توجه به دخیل بودن دستگاه‌های متعدد در امور ترانزیت 
و لجستیک و لزوم ایجاد مدیریت یکپارچه در برنامه هفتم، موضوع ستاد ملی ترانزیت )گذر( تصویب شد. در همین راستا در 
بند الف ماده 57 قانون برنامه هفتم »ســتاد ملی گذر مرز به مرز )ترانزیت(« به عنوان هماهنگ کننده و مســئول حوزه گذر 
)ترانزیت( و آماد و پشــتیبانی )لجستیک( به ریاســت رئیس ‌جمهور و دبیری وزارت راه و شهرسازی پیش‌بینی شده است. با 
توجه به افزایش ســهم حمل‌ و ‌نقل در قیمت تمام شــده کالا، ارتقای نسل بنادر و کانتینریزه شدن حمل ‌و ‌نقل کالا در جهان 
و لزوم سرعت بخشی در فرایند جابه‌جایی کالا، موضو‌ع لجستیک در دهه اخیر اهمیت فراوانی یافته به طوری که برای آن از 
ســوی بانک جهانی شــاخص عملکردی  LPI نیز تعریف گردیده است. بدین ترتیب این شاخص یکی از شاخص‌های کارایی و 
توسعه‌یافتگی صنعت حمل‌ و ‌نقل کشور محسوب می‌شود. مقوله مهم در مورد لجستیک همانند ترانزیت لزوم ایجاد یکپارچگی 
و هماهنگی بین‌دستگاهی برای ارتقای مبحث لجستیک می‌باشد. به همین سبب در بند پ ماده 57 قانون برنامه هفتم وزارت 
راه و شهرســازی به عنوان مســئول آماد و پشتیبانی )لجستیک( غیرنظامی در کشــور تعیین شده است و دولت مکلف شده 
نسبت به تعیین نحوه صدور مجوز فعالیت شرکت‌های ارائه‌دهنده این گونه خدمات و مراکز مربوط، ضوابط و نحوه تقسیم کار 
دستگاه‌های اجرایی، اقدام قانونی به عمل آورد.گشایش و کیفیت شبکه حمل و نقل هر کشور به عنوان شریان‌های حیاتی هر 
کشور نمادی از توسعه اقتصادی است. در کشور احداث راه و راه‌آهن به شیوه مدرن بیش از یک قرن قدمت دارد به طوری که 

در حال حاضر اکثر مراکز جمعیتی و نواحی صنعتی به شبکه حمل و نقل متصل است.
همچنین موضوع تأمین اعتبار برای نگهداری این شبکه یکی از چالش‌های مهم کشور است. 

از طرفی افزایش شــدید قیمت‌های اقلام نگهداری شــبکه حمل و نقل در یک دهه اخیر و اعتبارهای اندک تأمین شده از 
محل منابع عمومی موجب افزایش نگرانی‌ها در مواجهه با این چالش شــده اســت. در همین راستا در جهت تحقق عدالت در 
تأمین هزینه‌های نگهداری و حفظ شبکه جاده‌ای کشور در برنامه هفتم توجه ویژه‌ای شده و در احکام بندهای الف و ب ماده 

59 برای تأمین اعتبارهای مورد نیاز، نگهداری راه متناسب با تخریب وارده بر راه‌ها تمهید شده است.

40 میلیون تن؛ حجم ترانزیت زمینی کالا در افق برنامه هفتم
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بانک‌ها درباره ضامن وام ازدواج سخت نگیرند

ابوالفضل حمیدی      |     در موضوع پرداخت تسهیلات ازدواج، باید با اغماض بیشتری عمل کرد و برای چنین رقمی به وام گیرنده در 
خصوص ضامن، سخت نگیریم.
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 رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه سال جاری با ۱۵ درصد افزایش به ۲۶.۷ میلیارد دلار رسید.
به گزارش از گمرک، محمد رضوانی‌فر افزود: میزان وزنی تجارت غیرنفتی ایران با کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه امسال ۴۲.۳ میلیون تن بوده که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۰ درصد رشد نشان می‌دهد.
معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: از مجموع مبادلات تجاری غیر نفتی ایران با ۵۶ کشور عضو سازمان همکاری اسلامی ۳۳.۶ میلیون تن به ارزش ۱۳.۵ میلیارد دلار به صادرات اختصاص یافت.

به گفته وی، صادرات غیرنفتی ایران به کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه سال جاری به لحاظ وزن ۸ درصد و از حیث ارزش ۱۶ درصد افزایش داشته است.
رضوانی‌فر در خصوص واردات از کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی در ۵ ماهه ۱۴۰۳ اظهار داشت: در این مدت ۸.۷ میلیون تن کالا به ارزش ۱۳.۲ میلیارد دلار از کشورهای عضو سازمان 

همکاری‌های اسلامی وارد کشور شد که به لحاظ وزن ۱۸ درصد و از حیث ارزش ۱۵ درصد رشد داشته است.

تجارت غیرنفتی ۲۶.۷ 
میلیارد دلاری ایران 
با کشورهای سازمان 
همکاری‌های اسلامی

در موضوع پرداخت 
تسهیلات ازدواج، باید 

با اغماض بیشتری 
عمل کرد و برای چنین 

رقمی، به وام گیرنده، در 
خصوص ضامن، سخت 

نگیرید.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
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  ارز حاصــل از صادرات زنجیره فلزات 
توافقی شد

صنایع زنجیره فلزات می‌تواند ارز صادراتی را 
خود مصرف و یا به متقاضی واردکننده در داخل 
زنجیره فلزات به صورت ارز / کوتاژ با نرخ توافقی 

واگذار کنند.
 بر اســاس مصوبات کارگروه بازگشــت ارز 
حاصل از صادرات، نظر به حجم واردات و صادرات 
زنجیره فولاد و فلزات رنگین اساســی توســط 
تولیــد کنندگان این حــوزه و با توجه به میزان 
مصــارف ارزی چهار حوزه، ماده اولیه، طرح‌های 
توســعه‌ای، تکمیل پروژه‌های تولید انرژی و نیاز 
کالاهای التهابی صنایع فلزی با امکان استفاده از 
ارز حاصــل از صادرات جهت واردات اقلام مورد 
نیاز مصــارف مذکور بر اســاس تبصره )۱( بند 
)۱( مــاده )۸( آئین نامه اجرایی تا ســقف ۱۰۰ 
 درصــد ارز حاصل از صادرات با رعایت شــروط

 زیر موافقت می‌شود.
۱- شناســه‌های ملی تولید کنندگان حوزه 
زنجیره ارزش فلزات توسط وزارت صمت جهت 
تشــکیل گروه یکپارچه به بانک مرکزی معرفی 

گردد.
۲- کد تعرفه‌های کالاهای منتخب در موضوع 
ماده اولیه قطعات تجهیزات و ماشین آلات خط 
تولید توسط وزارت صمت به بانک مرکزی ابلاغ 
و کنترل ثبت ســفارش بر اساس برنامه توسعه 
مد نظر وزارت صمت در زنجیره ارزش و ماشین 
آلات و تجهیــزات حوزه تولید برای خود صورت 

می‌پذیرد.
۳- کالاهای التهابی منتخب وزارت صمت در 
صورت واردات از محل این منابع می‌بایست تحت 
نظارت و با صلاحدید وزارت صمت در بورس کالا 

به فروش برسند.
۴- بانــک مرکزی مکلف اســت از تخصیص 
ارز از منابع بانکی به شــرکت‌های اعلام شــده 

جلوگیری نماید.
از  منظــور  باشــید  داشــته  توجــه   -
 تشــکیل گــروه یکپارچــه منظــور مجموعه 

*زنجیره فلزات* است
- واحدها می‌تواند ارز صادراتی را خود مصرف 
و یا به متقاضی واردکننــده در داخل *زنجیره 
فلــزات* به صــورت ارز / کوتاژ بــا نرخ توافقی 

واگذار کنند.

عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشســت با اعضای کانون بانک‌ها و مؤسســات اعتباری خصوصی اظهار کرد: ناترازی 
بانک‌ها یکی از مهمترین مشکلات اقتصادی کشور است. برخی بانک‌های خصوصی از ابتدا نادرست شکل گرفتند، برخی بعداً ناتراز شدند 

و برخی متوسط و خوب هستند و هیچ کدام عالی نیستند و باید شرایط را به سمتی ببریم که شرایط همه بهتر شود.
وی به کمبود درآمد صادرات نفت، الزام به تأمین برخی کالاها با نرخ ارز ترجیحی و همچنین مالیات پیش بینی شده در بودجه اشاره 
کرد و ادامه داد: این مشکلات به صورت زنجیروار به هم متصل هستند و باید به نحوی مدیریت شود که هم بانک‌ها و هم تولیدکننده متضرر 

نشوند.همتی افزود: یک بال ما وزارت اقتصاد و بال دیگر وزارت دارایی است، بنابراین تأمین خزانه بخشی از وظایف وزارت اقتصاد است.
وی تاکید کرد: تداوم ناترازی بانک‌ها به خاطر فشار بر نرخ سود، موجب مشکل برای بورس می‌شود و بدون حل مشکل بورس، تأمین 
مالی از بازار سرمایه نیز به خوبی شکل نخواهد گرفت.وزیر اقتصاد با اشاره به برخی مسائل و مشکلات مطرح شده از سوی مدیران عامل 
بانک‌های خصوصی حاضر در جلسه و بیان اینکه به دلیل آشنایی با مسائل بانکی و اقتصادی، از قبل در جریان بسیاری مشکلات است، 

تصریح کرد: برخی مشــکلات راه حل بلند و میان مدت دارد و برخی، کوتاه مدت؛ پیشنهاد 
من این است که بنشینید و برای حل مشکلات، نوعی اولویت بندی طراحی کنید تا آنها که 

سریع‌تر قابل حل است را پیشنهاد بدهید.
همتی با بیان اینکه به عنوان مثال در موضوع تسهیلات تکلیفی، بنا بر حساسیت‌ها، ناچار به 
اولویت بندی هستیم، اظهار کرد: در موضوع پرداخت تسهیلات ازدواج، باید با اغماض بیشتری 

عمل کرد و برای چنین رقمی، به وام گیرنده، در خصوص ضامن، سخت نگیرید.
وزیر اقتصاد افزود: در این خصوص حتی می‌توانیم با بانک مرکزی توافق کنیم که سفته‌های 
دریافت کنندگان وام ازدواج را جزو ذخایر صد در صد محاسبه نکنیم و به جوانان متقاضی، 

کمتر سخت بگیریم.
وی خطاب به مدیران شبکه بانکی گفت: بنابراین آنچه تأکید من به شما است اینکه، بیایید 
برنامه‌ریزی کنید برای حل دو سه تا از مشکلات قابل حل که می‌دانیم تا پایان سال ۱۴۰۳ 
توان رفع آنها را داریم تا عجالتاً از میزان ناترازی بانک‌ها کم شود؛ مسئله توسعه عملکرد هم 

بماند برای بعد که شرایط مهیا تر شد.
همتی با اعلام اینکه جلسه بعد وی، به طور مشترک، با مدیران عامل کلیه بانک‌های دولتی 
و خصوصی خواهد بود، تصریح کرد: البته ما به هیچ وجه نمی‌خواهیم در حوزه عملکردی بانک 
مرکزی دخالت کنیم و همواره اعتقادم این بوده است که این بانک باید استقلال لازم را داشته 

باشد ولی ما و بانک مرکزی بدون کمک همدیگر نمی‌توانیم کار را به پیش ببریم.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه بهتر است ابتدا مسائل و مشکلات مشترک بین بانک‌های خصوصی 
و دولتی را حل کنیم و سپس به حل مسائل اختصاصی بانک‌های خصوصی و مؤسسات اعتباری 
بپردازیم، تأکید کرد: به نظر من، اصلًا هیچ مشکل غیر قابل حل در کشور وجود ندارد و فقط 

باید اراده حل آن وجود داشته باشد.
همتی در ادامه با اشاره به مصادیقی از موضوعات ترند شده در فضای مجازی و رسانه‌ای 
کشور طی روزهای اخیر از مدیران بانک‌های خصوصی خواست، در مواجهه با انتقادات و حملات 
رسانه‌ای، انفعالی عمل نکنند.وی با تأکید بر اینکه هیچ مدیر یا بنگاه دولتی و خصوصی مصون 
از خطا و اشــتباه نیست، تصریح کرد: وظیفه روابط عمومی دستگاه‌های دولتی و عمومی از 
جمله بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی، صرفاً دفاع از رئیس مجموعه و تخریب منتقدان 
نیست، کما اینکه به نظر من، روابط عمومی‌های بانک‌ها، به جای دفاع از فرد، باید از نظام بانکی 
دفاع کنند.همتی پیشــنهاد کرد که مسئولان روابط عمومی بانک‌ها، با مرکز اطلاع رسانی و 
روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی، هماهنگی‌های لازم را به عمل بیاورند و در یک 

همکاری مشترک، اذهان عمومی را نسبت به عملکرد و مشکلات نظام بانکی روشن نمایند.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه مشکلات سیستم بانکی، کمابیش با هم مشترک است، تأکید 

کرد: این مشکلات مشترک را می‌توان به طور مشترک با افکار عمومی در میان گذاشت.
گفتنی است، کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی فعالیت خود را در سال ۱۳۸۳ 
آغاز کرد و تاکنون اقدامات مؤثری در راستای کمک به رشد و توسعه کشور و همچنین رونق 
تولید داشــته است. کانون بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی هم اکنون دارای ۱۵ عضو 

فعال اعم از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری خصوصی است.
شــایان ذکر است ایجاد هماهنگی، وحدت رویه در عملیات بانکی، همکاری بین اعضای 
کانون و تلاش در خصوص بهبود کیفیت ارائه خدمات به مشتریان و استقرار روش‌های نوین 
بانکداری منطبق با بانکداری اسلامی و ضوابط بانک مرکزی از جمله اهداف این کانون است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

   تمرکز بر کشاورزی دانش بنیان مهمترین گام برای رونق تولید است
 وزیر جهاد کشاورزی با تاکید براینکه که امسال تکیه گاه اصلی رشد اقتصادی کشور روی بخش کشاورزی خواهد بود گفت: تمرکز بر اقتصاد و کشاورزی دانش بنیان و حمایت از واحدهای کوچک تولیدی مهمترین گام برای رونق تولید و پیشبرد امور کشاورزی است.

غلامرضا نوری قزلجه در سیزدهمین کنفرانس اقتصاد کشاورزی ایران که در دانشکده منابع طبیعی دانشگاه تهران مستقر درکرج برگزار شد، افزود: توجه به روستاها را در برنامه ها مدنظر داریم و از نظر عملی باید در این زمینه کار شود .
وی تاکید کرد: اقتصاد کشاورزی دانش بنیان اگر مورد توجه قرار نگیرد کارها خیلی خوب پیش نمی رود.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: الگوی مصرف مهم است و باید براساس اقلیم و شرایط آب و هوایی مورد توجه قرار گیرد؛ بنابراین موضوعات روز نیازمند تلاش های علمی است که ازظرفیت علمی نخبگان و محققان دراین زمینه بهره برداری بیشتری خواهد شد.
وی همچنین با بیان اینکه هرکشوری که نتواند امنیت غذایی خود را تامین کند حرفی در جهانبرای گفتن ندارد، ادامه داد: امروز ناپایداری منابع ، کمبود آب ، فرسایش خاک و تغییرات اقلیمی چالش هایی را ایجاد کرده که باید برنامه ریزی دقیق و منسجمی 

در این زمینه داشت.
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کشاورزی 

آغاز به کار رویداد رسانه‌ای 
طنین در یزد

رویداد رسانه‌ای بانوان یزدی با عنوان »طنین« در پاتون دختران یزد آغاز به کار کرد.
مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه الغدیر استان یزد گفت: این رویداد رسانه‌ای با محور‌های روایت زندگی بانوان موفق ایرانی، واقعیت زندگی زن در کشور‌های غربی، روایت پیشرفت زنان 

در انقلاب اسلامی، نقش زن در تحکیم بنیان خانواده، چالش جمعیت، سبک زندگی ایرانی اسلامی و حیا و پوشش زن در سلامت جامعه در حال برگزاری است.
خانم رضایی افزود: این رویداد فرصتی است تا بانوان رسانه‌ای بتوانند با آثار و محتوای تولیدی خود در حوزه »زن و خانواده« در این عرصه هم، چون ساحت‌های متعدد، نقش آفرین باشند و 

توانایی همچنین تخصص خود را محک بزنند.
وی اظهار داشت: شرکت کنندگان در رویداد طنین می‌توانند در بخش‌های کلیپ، گزارش ویدئویی، موشن‌گرافی، اینفوگرافی، پادکست، مستند، عکس، گزارش تحلیلی و تحقیقی، یادداشت و 

سرمقاله، گزارش خبری، مصاحبه و تیتر شرکت و آثار خود را منتشر کنند.

میزان نیاز نهاده دامی 
22 میلیون تن در کشور 
است که از این میزان 6 
میلیون تن آن در کشور 

تولید و مابقی وارداتی 
است. 
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سالانه ۱۸ میلیون تن غلات وارد می‌کنیم
امیر علیزاده |      تولید کالاهای اساسی از جمله غلات، نهاده‌های دامی و دانه‌های روغنی در کشور به نسبت میزان مصرف در کشور کم و میزان آن پایین است و به همین 

دلیل سالانه حجم قابل توجهی از ذرت، جو و کنجاله سویا ی مصرف داخل به کشور وارد می‌شود. 

   به مناسبت گرامیداشت هفته دولت 
برگزار شد؛برپایی میز خدمت شرکت توزیع 

نیروی برق کرمانشاه در مسجد جامع

به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق اســتان کرمانشاه؛ میز خدمت این شرکت با 
حضــور مدیرعامل، مدیر روابط عمومی و جمعی 
از کارکنان در مسجد جامع شهر کرمانشاه برگزار 

گردید.
 همزمان با فرارســیدن هفته دولت، مهندس 
مرادی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
ضمن برپایی میز خدمت و حضور در آن به صورت 
چهره به چهره با مردم دیدار و به درخواست های 
آنان رســیدگی و پاسخگوی مطالبات و نیازهای 

مردم بود.
گفتنی است کمک به کاهش مشکلات مردم 
و پاسخگویی مســتقیم و بدون واسطه از سوی 
مسئولان، از اهدافی است که همواره شرکت توزیع 
نیروی برق استان کرمانشاه در برگزاری میزهای 
خدمت مردمی دنبال می کند و برگزاری میزهای 
خدمت به صورت مداوم و مستمر در مناسبت های 

مختلف برگزار می شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
الجلیل  به روستای فتح  پروژه آبرسانی 
بندرعباس هفته دولت به بهره برداری می 

رسد 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
بهبود وضعیت آب شــرب روستای فتح الجلیل 

بندرعباس خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور افزود: با هدف پایداری 
وضعیت آب شرب ۸۰ خانوار روستای فتح الجلیل، 
عملیات حفر چاه، اجــرای خط انتقال و احداث 
مخزن آب این روستا در دستور کار قرار گرفت که 
خوشبختانه به سرانجام رسید و در هفته دولت به 

بهره برداری خواهد رسید.
وی افــزود: با هدف انتقــال آب از چاه حفر 
شــده، ۷ کیلومتر خط انتقال و یک باب مخزن 
۵۰ متــر مکعبی با اعتبــاری بالغ بر ۸۰ میلیارد 

ریال احداث شد.
به گفتــه مدیرعامل آبفا با تکمیل این پروژه، 
بیش از ۳۰۰ نفر از ساکنان این روستا از آب شرب 

پایدار بهره مند شدند.

تعویض ۱۰۳۳ کنتور خراب در بندرعباس و 
شناسایی ۶ هزار متر مکعب آب مازاد مصرف 

 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
انعقاد قرارداد آبفای هرمزگان با بخش خصوصی 
برای شناسایی کنتورهای خراب و کم کار خبر داد.

عبدالحمیــد حمزه پور افــزود: در اولین ماه 
اجــرای این طرح یکهــزار و ۳۳ کنتور کم‌کار و 
خراب در ســطح شهر بندرعباس شناسایی شد. 
به گفته وی، این اقدام منجر به شناسایی ۶۰۰۰ 
متر مکعب مصــرف در اولین ماه پس از تعویض 
شده اســت. مدیرعامل آبفا ادامه داد: همچنین، 
متوسط مصرف ماهانه این دسته از مشترکین، ۶ 
متر مکعب در ماه افزایش یافته است. حمزه پور 
تصریح کرد: هزینه کنتور و تعویض آن در اجرای 
طرح یاد شده از محل مازاد درآمد ناشی از افزایش 
دقت اندازه‌گیری مصرف انشعاب در هر ماه قرائت، 
محاسبه و به شرکت طرف قرارداد پرداخت می‌شود

برگزاری نوزدهمین جشنواره تجلیل از تعاونی های برتر همدان
همدان- فتانــه ازانی- مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی همدان از برگزاری 
نوزدهمین جشنواره تجلیل از تعاونی‌های برتر استان همزمان با سراسر کشور خبر داد.

به گزارش روزنامه آوای اقتصاد، یوســف شعبانی در جمع خبرنگاران به مناسبت 
گرامیداشت هفته تعاون اظهار کرد: یک هزار و ۳۳۷ تعاونی در استان فعال است به 
طــوری که ۷۶۸ تعاونی در بخش تولیدی، ۱۸۸ مورد در حوزه توزیعی و ۳۸۱ مورد 

در بخش خدماتی فعال است.
وی افزود: در طول هفته تعاون از تاریخ ۱۳ تا ۲۱ شــهریور، بالغ بر ۷۵ برنامه در 
حوزه فرهنگی، ترویجی، تبلیغی و اقتصادی توســط ستاد برگزاری برنامه‌های تعاون 
اجرا خواهد شد.شــعبانی در ادامه با بیان اینکه در قانون اساســی جمهوری اسلامی 
ایران در سه بخش دولتی و خصوصی و تعاونی پیش بینی شده است افزود: ۲۵ درصد 

سهم اقتصاد کشور در تعاونی‌ها پيش‌بينی شده است.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان خاطرنشــان کرد: یک هزار و ۳۳۷ 
تعاونی در استان فعال است به طوری که ۷۶۸ تعاونی در بخش تولیدی، ۱۸۸ مورد 

در حوزه توزیعی و ۳۸۱ مورد در بخش خدماتی فعال است.
وی با بیان اینکه تعاونی‌های فعال اســتان ۳۷ هزار و ۹۴۲ عضو دارند یادآور شد: 

۱۶ هزار و ۹۰۵ نفر در یک هزار و ۳۳۷ تعاونی شاغل هستند.
شعبانی با بیان اینکه طبق برشی شهرستانی، همدان با ۳۵۴ تعاونی فعال رتبه اول 
و فامنین با ۵۸ تعاونی آخرین رتبه شهرســتان‌های استان را دارد افزود: در راستای 
حمایت برای توسعه تعاونی‌ها باید جدی ورود کنیم به عبارتی در حال تبدیل تعاونی 

سنتی به دانش‌بنیان هستیم.
وی همچنین متذکر شد: ساماندهی و حل مسائل و مشکلات تعاونی‌ها در دستور 

کار است به طوری که در راستای تعهدات ایجادی به تکالیف خود عمل می‌کنیم.
مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان در بخش دیگر اظهار کرد: امســال 

یک‌هزار و ۴۷۸ تعهد اشتغال در حوزه تعاونی‌های داریم، همچنین ۱۰ تعاونی تولیدی 
و ســه تعاونی خدماتی با ایجاد ۷۹ فرصت شغلی در استان به مناسبت گرامیداشت 
هفته تعاون بهره‌برداری می‌شود.وی به نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر در سراسر 
کشور اشــاره کرد و افزود: ۱۶۸ تعاونی در رقابت تعاونی‌های برتر شرکت کردند که 
در نهایت ۱۵ تعاونی برتر ملی معرفی شدند که در نوزدهمین جشنواره با اهدای لوح 

و هدیه تجلیل می‌شوند.
شعبانی در ادامه گفت: سال گذشته ۱۱ تعاونی برتر ملی معرفی شدند در حالی 
که امســال تعداد تعاونی‌های برتر افزایش یافته است.وی با تاکید بر اینکه در بخش 
تسهیلات به تعاونی‌ها اقدامات درخوری صورت گرفته است اضافه کرد: در قالب ردیف 
اعتباری ۲ و ســه هزار، ۱۴۰ میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی توسط بانک توسعه 
تعاون پرداخت شده است.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان اظهار کرد: در 
ســال جاری نیز از خط اعتباری ۶  و ۶۰ هزار اعلام شده به نحوی که ۱۶۰ میلیارد 

تومان و یک‌هزار میلیارد تومان به ترتیب برای استان اعتبار پيش‌بينی شده است.

وی در راستای توجه به فرهنگ تعاونی یادآور شد: طی سه سال گذشته اقدامات 
شایان ذکری انجام شده همچون تدوین و اجرای سند توسعه بخش تعاون در استان 

اگرچه در زمینه نظارت نیز مجدانه ورود شده است.
  شعبانی با اشاره به نگاه ویژه اداره کار و تعاون به صادرات متذکر شد:  در سال 
۱۴۰۰ حدود ۳۳ میلیون دلار، ســال ۱۴۰۱، ۴۸ میلیون دلار و ســال گذشته ۵۰ 

میلیون دلار از صادرات استان سهم تعاونی‌ها بوده است.
وی تعهد امسال بخش صادرات را ۵۸ میلیون دلار اعلام کرد و ادامه داد: ۲۵ درصد 

تسهیلات ابلاغی به بخش تعاون اختصاص یافته است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی همدان در بخش دیگر ضمن بومی‌سازی فضای 
اشــتغال همدان در اجرای امر به معروف و نهی از منکر اظهار کرد: در زمینه امر به 
معروف و نهی از منکر هر برنامه‌ سازمانی نیاز به پیوست اخلاقی دارد و برنامه‌ای که 

پیوست اخلاقی نداشته باشد، دارای ارزش نیست.
وی با بیان اینکه امروز با دو نگاه یکی تکلیف شرعی و دوم تکلیف اداری مقید به 
اجرای موازین امر به معروف و نهی از منکر هستیم بیان کرد: در حوزه اداری تلاش 

کردیم فضای‌های مناسب برای فعالیت خانم‌ها و آقایان فراهم کنیم.
شــعبانی با تاکید به اینکه آموزش ضمن خدمت نیروها در حوزه امر به معروف و 
نهی از منکر مجدانه پیگیری شده است افزود: حتما دستگاه‌ها باید ساز و کار نظارتی 
را بر اجرای قوانین و مقررات امر به معروف و نهی از منکر مد نظر داشته باشند و در 

این زمینه واحدی در اداره کل فعال شده است.
وی بــا اشــاره به اینکه برای نخســتین بار امر به معروف و نهــی از منکر را وارد 
سرفصل‌های کاری کردیم و در این راستا بایدها و نبایدهایی تعریف شده است اضافه 
کرد: به عنوان نمونه در حوزه اشــتغال امر به معروف و نهی از منکر را بومی‌ســازی 

شده است.

افزون بر این موارد، گندم هم تا سال گذشته به کشور وارد می‌شد اما امسال با 
توجه به بالا رفتن میزان تولید کشور توانسته‌ایم تا حجم زیادی به خودکفایی نزدیک 
شویم.بررسی آمار تولید و واردات غلات در ایران، بیش از آنکه یک موضوع اقتصادی 
باشد، مسأله‌ای حیاتی است چرا که امنیت غذایی موضوعی جدی برای هر کشوری 
محسوب می‌شود و تحقق آن نیازمند انجام اقداماتی از جمله عملیات‌های به‌زراعی 
است. سالانه بین ۱۷ تا ۱۸ میلیون تن غلات وارد کشور می‌شود ولی با توجه به 
نوســان اقلیمی و شــرایط داخلی در بخش خودکفایی کالاهای اساسی، این عدد 
می‌تواند به حداقل ۱۲ تا ۱۶ میلیون تن و در بالاترین حجم واردات ۱۸ تا ۲۰ میلیون 
تن برسد. غلات از مبادی مختلفی به کشور وارد می‌شود که به‌طور سنتی سالانه 
2.5 تا ۳ میلیون تن از بنادر شمالی کشور و از مبدأ روسیه به کشور وارد می‌شود، 
اما قزاقستان و برزیل هم از دیگر مبادی واردات غلات و نهاده‌های دامی محسوب 
می‌شوند. میزان نیاز نهاده دامی 22 میلیون تن در کشور است که از این میزان 6 
میلیون تن آن در کشور تولید و مابقی وارداتی است. بنابراین ساماندهی این بازار و 
کاهش ارزبری با آگاهی از روند جهانی بازار غلات شدنی است. با توجه به وابستگی 
بالا و ارزبری قابل توجه واردات نهاده‌های دامی و غلات، موضوع رسیدن به خودکفایی 
یا تولید در حجم گسترده‌تر در این اقلام اساسی همواره در دستور کار دولت‌ها و 
 وزارت جهاد کشاورزی بوده اما شرایط لازم و کافی برای رسیدن به این هدف در 
کشور فراهم نبوده است.علیرضا کریمی، رئیس کانون هماهنگی زنجیره گندم، آرد 
و نان در نشستی درباره اطلاع‌رسانی از برگزاری کنفرانس غلات گفته است: بارها 
موضوع خودکفایی هر یک از محصولات اساسی در کشور مطرح شده که در برخی 
هم این خودکفایی محقق شده است اما زمانی این خودکفایی مفید است که پایدار 
باشــد.  وی توضیح داد: هنگامی تولید پایدار محقق می‌شود که از مرحله کاشت 
تا بازار، نیازمندی‌ها به طور شــفاف مشخص باشد. خودکفایی نیاز به زیرساخت 
دارد و این زیرساخت‌ها باید از تأمین بذر تا آمایش سرزمین و نظام سهام‌داری در 
مزرعه مجدد مورد بازنگری قرار گیرد. محمد مرتضوی رئیس هیأت مدیره انجمن 
صنایع غذایی نیز با تأکید بر اینکه اگر آگاهی ما درباره غلات به ســطح مطلوبی 
برســد، می‌توان از میزان واردات غلات به کشــور کم کرد، گفت: باید تمهیداتی 
اندیشیده شود تا زمانی که قیمت غلات به قله می‌رسد، کمتر اقدام به خرید کنیم.

 الزام برداشت صحیح و بموقع
رئیس هیــأت مدیره انجمن صنایع غذایی گفت: بــرای تأمین امنیت غذایی 
مــردم یعنی دسترســی مــردم و فراوانی زنجیــره غذایی باید برداشــت بموقع 
 و درســتی داشــته باشــیم و درباره بازارهــای جهانی نیز تصمیمــات بموقع و 
درســتی بگیریم. به گفته مرتضوی به طور حتم برای تأمین امنیت غذایی کشور 
باید از شــاخص‌های قانونی و استانداردهای کشور برای تأمین، نگهداری و خرید 
کالاهای اساســی استفاده کرد در غیر این صورت بازار کالاهای اساسی با چالش 
روبه‌رو می‌شــود. وی با اشاره به امنیت غذایی افزود: یکی از شاخص‌های مهم در 
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علت تعطیلی موقت برخی 
جایگاه های سوخت اعلام 
شد

باتوجه به تعطیلات طولانی مدت هفته جاری، شاهد ازدحام بیش از حد جایگاه‌های سوخت و ترافیک فوق سنگین در مبادی ورودی و جاده‌های مواصلاتی استان‌های شمالی بودیم.
بعلت ترافیک فوق سنگین در جاده‌های شمال کشور، انتقال نفتکش‌ها از انبارهای نفت به جایگاه‌های سوخت با تأخیرهای طولانی مواجه شد؛ به طوری که زمان انتقال سوخت به جایگاه‌ها بیش از ۵ 

برابر حالت عادی است. به ویژه، این اتفاق در استان‌های گیلان و غرب مازندران رخ داده است.
متأسفانه از قبل ذخیره‌سازی کافی بنزین به ویژه در انبار نفت چالوس صورت نگرفته بود و با تدابیری مانند انتقال بنزین با خط لوله به انبار نفت رشت و انبار نفت ساری و همچنین تأمین بنزین از 

استان‌های همجوار و غیر همجوار، مانند قزوین، زنجان، همدان و حتی اصفهان، در تلاش برای تأمین سوخت مورد نیاز مردم هستیم.

  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
مطرح کرد:

بهره مندی ساکنان روستای گل اندام فین از 
آب شرب پایدار

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان از 
بهره مندی ساکنان روستای گل اندام فین از آب 

شرب پایدار خبر داد.
عبدالحمید حمزه پور مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب هرمزگان با اشاره به اتمام حجم عملیات 
آبرسانی به روستای گل اندام افزود: در این راستا، 
یک حلقه چاه حفر و شبکه برق و خط انتقال آب 

آن نیز به سرانجام رسید.
وی افزود: اجرای این طرح با اعتباری بالغ بر 
15 میلیارد ریال انجام و 30 خانوار این روستا از 

آب شرب پایدار بهره مند شدند.

 به گزارش روابط عمومی اداره کل تامین 
اجتماعی استان گلستان : 

اجتماعی  تامین  زنگانه مدیرکل  قربان 
استان با دکتر محمود غلامی رئیس هیت 
مدیره شــرکت کار و تامین کشور دیدار و 

گفتگو کرد 

️در این دیــدار اهمیت توجه به نیروهای کار 
شاغل در سطح شعب بیمه ای تامین اجتماعی 
استان گلستان ، لزوم حمایت و پشتیبانی نیروهای 
کار شــاغل و برنامه‌ریزی و اتخاذ تدابیر لازم در 
سطح سازمان به منظور بهره‌مندی نیروهای کار 
و تامین همانند سایر نیروهای سازمان از مزایای 
حمایتی ســازمان تامین اجتماعی مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.

فقیه در گلســتان: ولــی  نماینده   
برنامه های اوقات فراغت در فصل زمستان 
هم ادامه داشته باشد/ آینده سازان کشور 
باید خودشان را از نظر علم و ایمان قوی کنند

 آیــت الله نورمفیدی گفت: در اوقات فراغت 
امســال برنامه های بسیار خوبی از سوی کانون 
گلشــن اجرا شــده و این برنامه حتی در فصل 
زمســتان، زمان تحصیل دانش آموزان هم ادامه 

داشته باشد.
آیت الله ســیدکاظم نورمفیدی امروز )شنبه 
۱۷ شهریور( در مراســم اختتامیه کلاس های 
طرح اوقات فراغت کانون فرهنگی هنری مسجد 
جامع گلشن گرگان گفت: کانون فرهنگی هنری 
گلشن از موقعیت فراهم شده در تابستان استفاده 

خوبی کرده است.
نماینده ولی فقیه در گلستان با تشکر از همه 
شــما دانش آموزان، پدران و مــادران و دبیران، 
مربیان و معلمــان و افرادی که در این مدت در 
مسجد فعالیت داشتند، افزود: برنامه های بسیار 
خوبی از سوی کانون گلشن اجرا شده و این برنامه 
حتی در فصل زمســتان، فصل تحصیل دانش 

آموزان هم ادامه داشته باشد.
وی با اشــاره به علاقمنــدی کودکان مدینه 
به پیامبــر)ص(، گفت: زمانی که پیامبر)ص( به 
مسافرت می رفتند و بر می گشتند، پر جمعیت 

ترین استقبال کنندگان بچه ها بودند.
آیت الله نورمفیدی اظهارداشت: پیامبر گرامی 
اسلام با بچه ها بسیار مهربان بودند و علاقه زیادی 

داشتند، آنها را بغل می کردند و می بوسیدند.
وی خطــاب به کــودکان شــرکت کننده 
در کلاس هــای اوقات فراغت کانون گلشــن، 
 گفت: علاقمندی و دوســت داشتن پیامبر)ص( 
در زندگی و  پیشرفت هایتان و در تحصیل ایمان 

بسیار موثر است.
نماینده ولی فقیه در گلستان با ابراز خرسندی 
از برنامه های اجرا شــده توســط اعضای کانون 
در این مراســم، افزود: در آینده شــما باید این 
کشــور را اداره کنید و باید خودتــان را از نظر 
 علم، عمل و ایمان بسازید تا این کشور در آینده 

به خوبی اداره شود.
وی تاکید کرد: پدران و مادرانتان را بســیار 
دوست بدارید تا زمینه های پیشرفت برای شما 

فراهم شود.

انرژی خورشیدی 
به‌عنوان یک منبع 

انرژی پاک و پایدار، 
می‌تواند به این 

تنوع‌بخشی کمک کند.

دوری دولت جدید از یک غفلت چندین ساله
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کریم حسن پور|      علی رغم ظرفیت و پتانسیل بالای ایران در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر اما این انرژی آنطور که باید مورد توچه قرار نگرفته و یک 
غفلت بزرگ در این صنعت شکل گرفته است، موضوعی که گویا قرار است در دولت چهاردهم تغییر کند و اقبال به این صنعت بیشتر شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/06/19
شماره : 1708

سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در تولید برق ایران نسبتاً پایین بوده به‌طوری که تنها کمتر از ۱۰ درصد از کل تولید برق کشور 
را تشکیل می‌دهد. این در حالی است که کشورهایی با پتانسیل کمتر از ایران، سهم بسیار بالاتری از انرژی‌های تجدیدپذیر 
را در ســبد انرژی خود دارند. در حال حاضر ظرفیت منصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر کشــور ۱۱۶۳ مگاوات است که بر اساس 

برنامه‌ریزی‌ها و تکالیف قانونی این رقم را باید به ۱۲ هزار مگاوات برسد.
توســعه انرژی خورشــیدی در ایران به دلیل موقعیت جغرافیایی مناسب، تابش خورشیدی بالا، و پتانسیل‌های فراوان این 

منبع انرژی، از آینده‌ای امیدوارکننده برخوردار است. 
ایران با داشتن بیش از ۳۰۰ روز آفتابی در سال و متوسط تابش سالانه بین ۴.۵ تا ۵.۵ کیلووات‌ساعت بر مترمربع در اکثر 
نقاط کشور، یکی از بهترین مکان‌ها در جهان برای تولید انرژی خورشیدی است. این موضوع پتانسیل تولید انرژی خورشیدی 

در مقیاس بزرگ را فراهم می‌کند. همچنین  هزینه‌های تولید برق از انرژی خورشیدی در دهه‌های 
اخیر به‌طور قابل توجهی کاهش یافته است. با توجه به کاهش هزینه تجهیزات و فناوری‌های مربوط 
به ســلول‌های خورشیدی، احداث نیروگاه‌های خورشیدی نسبت به گذشته اقتصادی‌تر شده و این 

روند همچنان ادامه دارد.
وابستگی بیش از حد به منابع فسیلی و نیاز به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، ایران را به سمت 
تنوع‌بخشی به سبد انرژی خود سوق داده است. انرژی خورشیدی به‌عنوان یک منبع انرژی پاک و 

پایدار، می‌تواند به این تنوع‌بخشی کمک کند.
کشورهای همسایه ایران، به‌ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس و عراق، بازارهای بالقوه‌ای برای 
صادرات برق خورشیدی هستند. با ایجاد زیرساخت‌های مناسب، ایران می‌تواند به یک صادرکننده 
برق خورشیدی در منطقه تبدیل شود که این موضوع به توسعه این صنعت کمک می‌کند.   علاوه‌بر 
این در سال‌های اخیر، دولت ایران اقدامات و برنامه‌هایی را برای تشویق سرمایه‌گذاری در انرژی‌های 
تجدیدپذیر، به‌ویژه انرژی خورشــیدی، آغاز کرده اســت. این حمایت‌ها شامل تعرفه‌های تشویقی 

)Feed-in Tariffs( و تسهیلات مالی برای پروژه‌های تجدیدپذیر می‌شود.

 موانع توسعه تجدیدپذیرها چیست؟
از جمله چالش‌های پیش رو می‌توان به مشکلات تأمین مالی،  زیرساخت‌های ناکافی، رقابت با 
منابع فســیلی و نیاز به قوانین پایدار و شفاف اشاره کرد، باوجود کاهش هزینه‌ها، پروژه‌های بزرگ 

خورشیدی همچنان نیاز به سرمایه‌گذاری اولیه بالایی دارند.
 مشــکلات مالــی و تحریم‌های اقتصــادی می‌تواند مانعی بر ســر راه جذب ســرمایه‌گذاران 
خارجــی و داخلی باشــد. همچنین توســعه شــبکه بــرق کشــور و زیرســاخت‌های لازم برای 
 انتقــال و توزیــع بــرق تولیدی از منابــع خورشــیدی نیازمنــد ســرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی 
بلندمدت است. در برخی مناطق ایران، شبکه‌های انتقال و توزیع برق برای دریافت برق تولیدی از 

نیروگاه‌های خورشیدی مناسب نیستند.
قیمت نســبتاً پایین سوخت‌های فسیلی در ایران باعث شده تا تولید برق از این منابع همچنان 
اقتصادی‌تر باشد. این امر می‌تواند توسعه انرژی خورشیدی را با چالش مواجه کند.   قوانین و مقررات 
پایدار و شفاف برای حمایت از سرمایه‌گذاران و توسعه‌دهندگان پروژه‌های خورشیدی حیاتی است. 

نوسانات در سیاست‌گذاری‌ها و نبود شفافیت می‌تواند مانع از رشد پایدار این صنعت شود.
پتانســیل انرژی بادی در ایران نیز به ویژه در مناطق کویری و مرزی کشــور )مانند استان‌های 
سیســتان و بلوچستان، خراسان رضوی و گلستان( بسیار بالاست. پروژه‌های بادی قابل توجهی در 
سال‌های اخیر در ایران راه‌اندازی شده‌اند، اما هنوز ظرفیت نصب شده با توجه به پتانسیل موجود 
بسیار پایین است.همچنین در برخی مناطق ایران، به ویژه در نواحی شمال غربی، شرایط مناسبی 
برای بهره‌برداری از انرژی زمین‌گرمایی وجود دارد. با این حال، توســعه این نوع انرژی نیز به دلیل 
نیاز به فناوری پیشــرفته و هزینه‌های بالای اولیه، تاکنون محدود بوده اســت. علاوه‌بر این ایران با 
داشتن منابع گسترده‌ی زیست‌توده، از جمله پسماندهای کشاورزی، جنگل‌داری و شهری، ظرفیت 
بالقــوه‌ای برای تولید انرژی از طریق بیومس دارد. ایــن منبع انرژی تجدیدپذیر به‌ویژه در مناطق 

روستایی و دورافتاده می‌تواند نقش مهمی در تأمین انرژی ایفا کند.
توســعه انرژی‌های تجدیدپذیر در ایران با چندین چالش مواجه اســت، تاین موضوع  نیازمند 
ســرمایه‌گذاری‌های سنگین اســت که با توجه به تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی، تأمین آن 

مشکل است.

رفع مشکل 40 ساله خیابان شهید ” آزموده ” توسط شهردار لنگرود

پرداخت 690 میلیارد ریال  بابت مطالبات داروخانه های استان همدان  

دستیابی به تولید حداکثری با اتکاء به نیروهای متخصص و توان شرکت های داخلی

گیلان : خلیل اخوان اصغری/ شهردار لنگرود با اشاره به وجود مشکل حدود 40 
ساله خیابان شهید ” آزموده ”  به طول حدود 960 متر برای دفع آب های سطحی 
، با اذعان بر این که با پیگیری های صورت گرفته کانال آب اســتملاکی شرکت آب 
منطقه ای گیلان به شــهرداری واگذار شد ، متذکر شد : چنان چه مجوز از شرکت 
آب منطقه ای استان اخذ بشود ، تصمیم بر این است خیابان مذکور به عنوان ” فضای 

سبز و  گذر خوراک لنگرود ” تبدیل بشود .
صادق صادق پور ” در گفتگو با خبرنگار » آوای اقتصاد »در تبیین حل مشکل آب 
گرفتگی خیابان شهید آزموده لنگرود ، اظهار کرد : بنده از روز اول شروع کار پیگیر 
این بودم مشکل این مسیر حل بشود ، منتهی آب منطقه ای به ما اجازه کار نمی داد

وی خاطر نشان کرد : طول خیابان شهید آزموده حدود 960 متر می باشد که کانال 
آب آن از کانال های استملاکی شرکت آب منطقه ای گیلان می باشد و بنده از روز 
اول شروع کار به عنوان شهردار پیگیر این بودم مشکل این مسیر حل بشود منتهی 
آب منطقه ای به ما اجازه کار نمی داد و می گفت : ” این جزو اراضی استملاکی ما 

است و شما حق کار کردن را ندارید ، مگر این که امتیازاتی به ما بدهید ” .
این مسوول ، مدعی شد : امتیازات مورد درخواست شرکت آب منطقه ای گیلان 
از لحاظ قانونی امکان پذیر نبود و درخواست داشتند مانده زمین باقی مانده را تغییر 
کاربری و به تجاری بشود که جزو اختیارات بنده به عنوان شهردار  نبود، بلکه با اداره 

کل راه و شهرسازی استان بود.
صادق پور ، اضافه کرد : با برگزاری نشســتی با همت ” مهرداد  بائوج لاهوتی ” 
نماینده  مردم لنگرود در مجلس شــورای اســامی و حضور معاون هماهنگی امور 

عمرانی استاندار و نیز مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان در شهرستان لنگرود 
؛ صورت جلســه ای منعقد گردید و موافقت کردند  این کانال و مســیر در اختیار 

شهرداری لنگرود قرار بگیرد .
به گفته وی ، شهرداری لنگرود برای این که بتواند خیابان شهید آزموده را خشک 
بکندتقریبــآ حدود 8 متر عرض کانال مذکور در طول حدود 960 متر نیاز بود در 2 

فاز لوله گذاری بشود.
شهردار ، بیان کرد : فاز اول آن در جاده لیلا کوه از ابتدای خیابان شهید آزموده 
تا بلوار عبدالکریمی ” به طول حدود 700 متر اجرا شد و در تیر ماه امسال به بهره 

برداری رسید که برای احداث آن حدود 14 میلیارد تومان هزینه شد .
صادق پور ، ادامه داد : فاز دوم آن در برگیرنده به طول 960 متر کانال به مناقصه 
گذاشته شد و پیمان کار انتخاب و برنده شد و قرارداد  حدود 10 میلیارد تومان هم 

منعقد گردید و هم اکنون حدود 15 درصد پیشرفت کار دارد ،
وی گفت : درصدد این هستیم فاز دوم را اجرا بکنیم تا کل آب به فاز اول یعنی 
خیابان عبدالکریمی هدایت بشــود و سعی بر این اســت بین 3 تا 4 ماه آینده لوله 

گذاری آن به اتمام برسد .
این مسوول ، تصریح کرد : بعد از اتمام عملیات لوله گذاری ، توسط پیمان کار فعلی 
خاک ریزی می شود تا به صورت صاف به شهرداری تحویل بدهد و تاکنون حدود 24 

میلیارد تومان برای لوله گذاری دو فاز مذکور هزینه شده است .
صــادق پــور ، بیان کرد : تصمیــم گرفتیم یک هزینه حــدود 7 میلیارد تومان 
هم به طول حدود 960 متر برای رفوژ کردن مســیر میانی بلوار هزینه بشــود که 
تاکنون 80 درصد آن اجرایی شــده اســت.وی ابراز کرد : شــهرداری لنگرود برای 
وســط بلوار یاد شده یک چراغ روشــنایی به فاصله معین قرار داده تا فضا را روشن 
بکند تا پس از اتمام کار بلوار دو طرف به طول 960 متر قرار اســت آســفالت بشود 
و روی کانال آن مقرر شــده پوشــانده بشــود و پیمانش دارد انجام می شود ، چنان 
چه بتوانیم مجوزش را از شــرکت آب منطقه ای گیلان اخذ بشــود ، تصمیم بر این 
اســت خیابان مذکور به عنوان ” فضای ســبز و  گذر خوراک لنگرود ” تبدیل می 
 شــود  و مجموع ســه فاز یاد شده برای خیابان شــهید آزموده ” حدود 31 میلیارد

 تومان از محل منابع داخلی شهرداری است.

از  همــدان  اســتان  بیمــه ســامت  مدیــرکل  ازانــی-  فتانــه  همــدان- 
 پرداخــت مطالبــات داروخانه‌هــای دولتــی و خصوصی طــرف قــرارداد با بیمه

 سلامت همدان خبر داد. 
به گــزارش روزنامه آوای اقتصاد،دکتر فریبرز نیاســتی با اشــاره به اینکه همه 
داروخانه های خصوصی استان طرف قرارداد با بیمه سلامت می باشند اظهارکرد: با 
توجه به اینکه تامین داروهای مورد نیاز بیماران از اهمیت بســزایی برخوردار است، 
بیمه ســامت اســتان از تمام توان و ظرفیت خود جهت پرداخت به موقع مطالبات 

داروخانه‌ها استفاده می نماید.   
دکتر نیاســتی یادآور شد : با توجه به رویکرد راهبردی سازمان بیمه سلامت در 
خصوص استقرار سازمان الکترونیک و اجرایی شدن طرح ملی نسخه نویسی و نسخه 
پیچی الکترونیکی ، با الکترونیکی شدن فرآیندهای ارائه خدمات و پذیرش و رسیدگی 
به اسناد پزشکی، نه تنها در پرداختهای سازمان تسریع بعمل می آید بلکه با ساماندهی 
مراجعات و مدیریت بهتر هزینه های درمانی، امکان اصلاح سایر مشکلات حوزه سلامت 

بیش از پیش فراهم خواهد شد . 
مدیــرکل بیمه ســامت اســتان همدان با اشــاره بــه اینکــه  292 داروخانه 

در اســتان همــدان طــرف قــرارداد بــا بیمه ســامت می باشــند گفــت:   از 
23 تیــر مــاه  ســال 1401 طــرح دارویار در اســتان همــدان همزمــان با کل 
 کشــور اجرایــی و عملیاتــی گردید و تــا کنون این طــرح ملی و مهــم به طور 
موفقیت آمیز با کمترین چالش در اســتان اجرایی شــده است. تسریع در پرداخت 
مطالبات داروخانه های اســتان نسبت به سایر استان ها از عوامل موفقیت این طرح 

مهم در استان همدان بوده است.  
دکتر نیاستی پیشگیری از قاچاق دارو، جلوگیری از مصرف بی رویه و خودسرانه 
دارو،  توزیع یارانه دارو متناسب با نیاز بیماران، منطقی تر شدن مصرف و تجویز دارو 
، کاهــش تقاضاهای القایی، بهره مندی همه دهک های درآمدی از یارانه دارو  را از 

فواید اجرای طرح دارویار  برشمرد. 
  وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون بیش از 690 میلیارد ریال بابت 
مطالبات داروخانه های خصوصی و دولتی استان پرداخت شده است که مبلغ 529 
میلیــارد ریال مربوط به داروخانه های بخش خصوصی و بیش از 161 میلیارد ریال 

نیز مربوط به مطالبات داروخانه های بخش دولتی استان بوده است. 
مطالبات داروخانه های خصوصی اســتان تا پایان مرداد ماه ســالجاری تســویه 
و پرداخت شــده اســت.  مدیرکل بیمه ســامت اســتان همــدان همچنین ابراز 
امیــدواری کــرد که با تســریع در پرداخــت مطالبات موسســات و مراکز درمانی 
 اســتان، مراکــز مذکور دغدغــه کمتری بــرای رفــع نیازهــا و کمبودهای خود

 داشــته باشند و این امر موجب تســهیل در خدمت رسانی به بیمه شدگان عزیز و 
افزایش میزان رضایتمندی آنان گردد.

علیرضــا دانشــی، مدیرعامــل شــرکت ملــی مناطــق نفــت خیــز جنــوب 
اقدامــات تشــریح  بــه  فرصت‌هــا  ســرزمین  برنامــه  ویــژه  در  حضــور   بــا 

 و فعالیت های صورت گرفته در این شرکت طی دوره خدمت دولت سیزدهم پرداخت 
و اظهار کرد: بدون شــک مســیر عزت، اقتدار و افتخار کشور از رهگذر علمی سازی 
می‌گذرد، صنعت نفت نیز پس از گذشت انقلاب اسلامی در مسیر علمی شدن گام‌های 

بلندی برداشته است.  
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب با اشاره به طراحی، ساخت و تکمیل 
دانش فنی مته های حفاری در جهاد دانشگاهی، عنوان کرد: ساخت مته‌های PVC توسط 

مجموعه جهاد دانشگاهی شهر اهواز، سند افتخاری بر تحقق اهداف سند چشم‌انداز و 
برنامه هفتم توسعه است.

دانشی بیان کرد: به گفته یکی از کارشناسانی که در حوزه ساخت مته‌های حفاری 
جهاد دانشــگاهی فعالیت می‌کرد؛ هنگامی که برای ارائه این دســتاورد و عرضه آن 
در یکی از نمایشــگاه ها به کشــور دیگری رفته بودند، هیئتی متشکل از کارشناسان 
آمریکایی برای بازدید از نمایشگاه در محل حاضر شد، زمانی که اطلاعات مته حفاری 
را از کارشناسان ما دریافت کردند، تمام قامت در مقابل توانمندی متخصصان داخلی 

جمهوری اسلامی سر تعظیم فرود آوردند.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبرداد:  

مدیر عامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب تشریح کرد؛
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان از افتتاح و بهره برداری فاز اول زیرسازی و آسفالت جاده روستای سیجان شهرستان گالیکش بطول ۵ کیلومتر بعد از ۴۵ سال با حضور استاندار 
و نماینده مردم شرق استان خبر داد.

 به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گلستان، عادل مصدقی با اشاره به افتتاح و بهره برداری فاز اول زیرسازی و آسفالت جاده روستای سیجان شهرستان گالیکش 
بعد از ۴۵ سال، اظهارداشت: پروژه آسفالت روستای سیجان از مصوبات سفر اول شهید جمهور به استان گلستان است که فاز اول آن بطول ۵ کیلومتر با اعتبار ۱۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسید.

به گفته وی، برای اجرای زیر سازی و آسفالت ۶ کیلومتر باقیمانده تا روستای سیجان نیز ۲۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که پیگیری آن ادامه دارد.
مصدقی افزود: آیین بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی تعداد ۸ پروژه عمرانی دیگر در حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرســتان گالیکش به مناســبت هفته دولت بااعتبار بالغ بر ۶۸۸ 

میلیارد ریال از دیگر برنامه ها بود.

فاز اول زیرسازی و آسفالت 
جاده روستای سیجان 

در شهرستان گالیکش با 
حضور استاندار افتتاح شد

وزیر جهاد 
کشاورزی معتقد 

است که در 
این مسیر لازم 

است از ظرفیت 
تمامی تشکلها، 

کشاورزان و مردم 
استفاده شود چرا 
که کشاورزان در 

میدان و صحنه 
عمل همواره حضور 

دارند.

سارا ابراهیم نژاد |    موضوع مصرف بهینه آب و استفاده از سیستم‌ های نوین آبیاری و مدیریت مصرف آب جزو اولویت‌های دولت چهاردهم در حوزه کشاورزی برای 
تامین امنیت غذایی توام با افزایش تولید است و این هدف در برنامه های اعلامی از سوی وزیر جهاد کشاورزی اعلام شده که در حضور یک روزه او در آذربایجان 

غربی به عنوان پایتخت تولیدات کشاورزی ایران و افتتاح طرح های این بخش نیز به خوبی مشهود بود.

ایران زمین  

آذربایجان‌غربی پایتخت کشاورزی ایران

کاهش بارندگی در ســال های اخیر موجب شده تا مسوولان کشوری 
در سطح کلان و استانی در برنامه های ریز و درشت خود همواره مدیریت 
مصرف آب را در دستور کار داشته باشند که این موضوع در بخش کشاورزی 
به علت اینکه بیشترین مصرف آب به ویژه در آذربایجان غربی را به خود 

اختصاص داده است، بسیار با اهمیت تر به نظر می رسد.
موقعیت بحرانی و کم آبی دریاچه ارومیه در سال های اخیر باعث شده تا 
توجه برنامه ریزان و کارشناسان در منطقه بیشتر معطوف بخش کشاورزی و 
میزان مصرف و نوع مدیریت مصرف آب و صیانت از این منابع ارزشمندشود.

اغلب صاحب نظران در این زمینه متفق القول هستند که باید به سمتی 
حرکت شود که در عین حفاظت و مراقبت از منابع خاکی و آبی تولید نیز 

افزایش یابد و امنیت غذایی مردم تامین شود.
تغییر الگوی کشت جهت مدیریت مصرف بهینه آب، تامین معیشت 
کشاورزان و حاشیه نشینان دریاچه ارومیه، توجه همزمان به تامین حقابه 
دریاچه ارومیه، حفاظت از منابع آبی و خاکی همه مواردی است که مورد 

توجه سیاســتگذاران بخش کشاورزی اســت تا ضمن حرکت به سمت 
کشاورزی پایدار ارزش افزوده محصولات کشاورزی و تولید نیز افزایش یابد.

وزیر جهاد کشــاورزی در سفر روز گذشته خود به منطقه پلدشت در 
شمالی ترین نقطه آذربایجان غربی بارها بر برمشارکت کشاورزان در مدیریت 
منابع اب تاکید داشت که بیانگر نقش کلیدی کشاورزان و تشکلهای این 
بخش به عنوان بازوان حمایتی دولت در اجرای برنامه های راهبردی در 
تامین امنیت غذایی همراه با صیانت از محیط زیســت به عنوان میراثی 

ارزشمند برای آیندگان است.
غلامرضا نوری قزلجه در این زمینه بر بهره مندی از ظرفیت تشکل ها 
تاکید دارد و معتقد است که تغییر الگوی کشت موضوعی اجتناب ناپذیر 

بوده که بدون حضور و همکاری بهره برداران ممکن نیست محقق شود.
وی همچنین بر کشاورزی متکی به علم و دانش و برتقویت بخش ترویج 

نیز جهت تقویت کشاورزان در عرصه تولید تاکید داشت.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه احیای دریاچه ارومیه برای همه 

   مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
مطرح کرد:بهره مندی ساکنان روستای گل 

اندام فین از آب شرب پایدار
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان 
از بهره مندی ســاکنان روستای گل اندام فین از 
آب شــرب پایدار خبر داد.عبدالحمید حمزه پور 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
به اتمام حجم عملیات آبرسانی به روستای گل اندام 
افزود: در این راستا، یک حلقه چاه حفر و شبکه برق 

و خط انتقال آب آن نیز به سرانجام رسید.

ما و همه مردم ایران مهم است، گفت: این موضوع برای مردم منطقه شمال غرب کشور 
مهم تر است و سیاست های احیایی در همین راستا دنبال می شود.

غلامرضا نوری قزلجه افزود: راهکار اصلی ما اســتفاده بهینه از آب اســت و رعایت 
الگوی کشــت، تغییر الگوی کشت و استفاده از محصولات کم آب بر در این راستا در 

دستور کار قرار دارد.
نوری با ابراز خرسندی از افتتاح طرح های آبیاری تحت فشار در شمال آذربایجان 
غربی گفت: استفاده بهینه از آب برای ما بسیار مهم است و به همین خاطر در دومین 
سفر استانی در این منطقه حضور پیدا کردیم که اهمیت مصرف بهینه آب را یادآور شویم.

وی افزود: از مجموع ۶۲ هزار هکتاری که در آذربایجان غربی برنامه ریزی شده تا 
به سیستم های آبیاری مجهز شوند، امروز ۴۶ هزار و ۵۰۰ هکتار تمام شد و ۱۵ هزار 
هکتار باقی مانده را هم با همکاری وزارت نیرو در یک سال آینده افتتاح خواهیم کرد.

نوری قزلجه بر تکمیل زنجیره ارزش در راســتای اقتصادی کردن تولید در بخش 
کشــاورزی تاکید کرد و گفت: تقویت بخش کشــاورزی موجب بی نیازی از واردات و 

خودکفایی در تولید می شود.
وی اظهار کرد: ما موظف هستیم امنیت غذایی کشور و معیشت و سفره های هموطنان 
را تامین کنیم و آن را تداوم و بهبود ببخشــیم و با اســتفاده بهینه از منابع موجود در 

راستای افزایش تولید حرکت کنیم.
وزیر جهاد کشــاورزی معتقد اســت که در این مسیر لازم است از ظرفیت تمامی 
تشکلها، کشــاورزان و مردم استفاده شود چرا که کشاورزان در میدان و صحنه عمل 

همواره حضور دارند.
وزیر جهاد کشاورزی در سفر به آذربایجان غربی در نشست با نمایندگان تشکل‌های 
بخش کشــاورزی آذربایجان غربی، با بیان اینکه استفاده از ظرفیت تشکل‌های بخش 
خصوصی در حوزه کشاورزی از اولویت‌های وزارتخانه است و باید تشکل‌ها مورد حمایت 
قرار گیرند، افزود: باید به تشکلها کمک شود تا به هر صورت که تمایل دارند شکل بگیرند.

وی با بیان اینکه واگذاری کارها به خود تشکلها مد نظر است، ادامه داد: همه تولید 
در بخش کشاورزی در اختیار تشکلها و تولیدکنندگان و فعالان این بخش قرار دارد و 
اگر جایی برای حضور آنها منع قانونی هست آن قسمتها را بدون هماهنگی کشاورزان 
پیش نمی بریم.وزیر جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اظهار داشت: هدف همه ما تامین 
امنیت غذایی جامعه است و همه درصدد انجام یک فعالیت سود آور اقتصادی هستیم 

و در مسیر دستیابی به اهداف باید با هم همدل و همراه باشیم.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه درصددیم تا به استانداریها، استانهای مرزی و 
سازمانها و تشکیلات خودمان اختیارات بیشتری بدهیم، ادامه داد: این اقدام در راستای 
آن است تا آنها بسیار راحت، سیال و روان بتوانند با کشورهای همسایه فعالیت اقتصادی 
در حوزه کشاورزی داشته باشند.وی با بیان اینکه تولید مرغ آرین و اصلاح نژاد آن با 
تحقیقات مستمر در دست اقدام است، اظهار داشت: کارهای تحقیقاتی و اصلاح نژادی 
برای رسیدن این نژاد به ردیف محصولات خارجی و قابل رقابت شدن با آنها ادامه می 
یابد تا این مرغها در مسیر تولید قرار گیرد.نوری قزلجه با بیان اینکه در موضوع گوشت 
مرغ هم‌ مسوول تولید و هم‌ مسوول توزیع هستیم، اظهار داشت: ما نباید اجازه دهیم 
تولید فدای توزیع شود و در این مواقع از تشکلها انتظار می رود ما را همراهی کنند و 

نباید اجازه ایجاد اخلال در بازار داده شود.
ما نباید اجازه دهیم تولید فدای توزیع شود و در این مواقع از تشکلها انتظار می رود 

ما را همراهی کنند و نباید اجازه ایجاد اخلال در بازار داده شود.
وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به تعهدات ارزی و مشکلات صادرکنندگان محصولات 
کشاورزی گفت: مذاکرات لازم را با مسوولان بانک مرکزی در این خصوص داشته ایم 

و زمینه رفع مشکل هم به زودی فراهم می شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
یکشنبه 1403/06/18
شماره : 1707

دوشنبه 1403/06/19- شماره : 1708
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پیگیری‌های خبرنگار ایسنا نشان می‌دهد که باشگاه استقلال قرارداد دستیار جواد نکونام را دقایقی پیش فسخ کرد تا بتواند با ثبت دوباره قرارداد ایمان سلیمی، نام این مدافعش را در 
فهرست آسیایی برای حضور در لیگ نخبگان قرار دهد.

بررسی خبرنگار ایسنا نشان می‌دهد باشگاه استقلال دقایقی پیش قرارداد حمید رجبی مربی این تیم را فسخ کرد. با توجه به اینکه تیم‌ها برای ارسال لیست آسیایی خود فرصت چندانی 
ندارند و استقلال باید تا فردا لیست بازیکنان خود را برای AFC ارسال کند، با فسخ قرارداد رجبی، امکان حضور دوباره ایمان سلیمی مدافع این تیم را فراهم کرد.

طبق قانون AFC تیم‌ها برای تکمیل بازیکنان برای لیســت آســیایی پنج روز قبل از اولین مســابقه )۱۹ شهریور( و برای تکمیل مربیان یک روز قبل از اولین مسابقه )۲۵ شهریور( وقت 
دارند. به همین دلیل باشگاه استقلال چنین استراتژی‌ای را برای رساندن ایمان سلیمی به فهرست آسیایی انتخاب کرده است.

قرارداد مربی استقلال 
فسخ شد

قصد دفاع از »امیر 
قلعه‌نوعی« را 

نداریم اما منطق 
حکم می‌کند نگاه 

حرفه‌ای به این 
اتفاق داشته باشیم.

فرصت‌طلبی برای انتقاد از تیم ملی
ورزش 

مسعود مدیحی طامه     |      برخی از کارشناسان فوتبال همانند برخی طرفداران حاضر در ورزشگاه فولادشهر اصفهان هنوز حرفه‌ای فکر نمی‌کنند و  
پس از برتری خفیف تیم ملی برابر قرقیزستان علیه تیم ملی جبهه‌گیری کردند.

مدیران استقلال جای من مربی خارجی بیاورند
جواد نکونام در مصاحبه‌ای به گونه‌ای سیاســتمدارانه جدایی 
خود از اســتقلال را تأیید کرد تا مشخص شود میان او و مدیران 
باشگاه استقلال شــکاف بسیاری وجود دارد و ادامه همکاری در 

چنین شرایطی میسر نیست.
نکونــام در مصاحبــه‌ای متفاوت جملاتی به زبــان آورده که 
نشان‌دهنده پایان همکاری او با این باشگاه است: »یکی از بازیکنان 
جدید تیم به تازگی می‌گفت فصل گذشــته ۵ بازی پشت سرهم 
باختیم، اما این شرایطی را که برای استقلال در یک هفته گذشته 
پیش آمد ندیدیم! با یک باخت باید گوشی مدیران خاموش و تیم 

به حال خود رها شود؟ تجهیزات اولیه پزشکی خریداری نشود و امکانات برای تمرین قطع شود؟ کجای دنیا با یک شکست تیم 
این طور اداره می‌شود؟ این شرایط را تجربه کنیم و حتی یک حمایت خشک و خالی هم نکنند؟«

سرمربی استقلال در ادامه صحبت‌های خود گفت: »من هیچ پاسخی به این سؤالات نداشتم و فقط شرمنده بازیکنانم شدم. 
بازیکنانی که بهترین هستند و با وجود بی‌مهری و یک هفته بی‌تفاوتی و عدم حمایت از سوی باشگاه یا قطع کردن تغذیه، عدم 
خریــد تجهیزات پزشــکی و تأمین نکردن امکانات، باز هم با تعصب و قدرت تمریــن کردند و باید قدردان این بچه‌ها بود. براى 
آوردن مربى خارجى کمی زود بود. دوستان یک بیانیه یا به قول خودشان اطلاع‌رسانی کردند که بیشتر از آن که کمک‌حال تیم 
باشد، حواشی، شایعات و مشکلات تیم را بیشتر کرد. از بازیکنان بپرسید در حال حاضر تیم در چه حالی است؟! من امروز خطاب 

به هوادار استقلال می‌گویم که به دلیل رعایت یکطرفه قانون سقف بودجه نمی‌توانیم قرارداد چند بازیکن خود را ثبت کنیم.«
سرمربی استقلال به کمبود بازیکن نیز اشاره کرده است: »استقلال کمبود بازیکن دارد و چند مصدوم هم داریم، اما با همین 
شرایط هم اگر حمایت کنند قول می‌دهم موفق شویم. فصل گذشته هم ثابت کردیم با دست خالی می‌جنگیم، اما به خاطر نام 
استقلال پا پس نخواهیم کشید! من این قول را به هواداران می‌دهم در حالی که می‌دانم یکی از همین آقایان از اول هم دنبال 
مربی خارجی بوده و قبل از آن که مشــکلات برای ادامه همکاری من با اســتقلال مرتفع شود، با مربی خارجی توافق هم کرده 
بودند. همچنین با سرمربیان خارجی مختلفی در همین چند روز گذشته مذاکره کرده‌اند که یکی از آنها اتفاقاً با من در ارتباط 
است! ایرادی ندارد، باشگاه می‌تواند با هر مربی‌ای که دوست دارد مذاکره کند ولی چرا یک هفته، تیم را به حال خود رها کرده‌اید 
تا شــایعات مختلف ذهن بازیکنان و تیم من را خراب کند. شــاید هم مشــکل باخت در شرایط غیرعادی و عجیب به استقلال 
خوزســتان نباشد و مشکل کنار گذاشتن یک بازیکن بی‌کیفیت باشد؟ اگر این‌طور باشد پس مطمئن شدم کار خودم را درست 
انجام داده‌ام و منتظر تبعات آن هستم. به من پیغام می‌دهند مهرداد محمدی و گوستاوو را بیرون کن و زیلیکیچ را برگردان! آیا 
این حرف منطقی است؟! طفلکی بلانکو تا ۲ ساعت پیش از دیدار با استقلال خوزستان نمی‌دانست و نمی‌دانستیم می‌تواند برای 
ما بازی کند یا نه؟ آیا رقیبان ما سقف بودجه را رعایت کرده‌اند؟ چرا این قانون فقط برای استقلال است و باشگاه ما اجرا می‌کند؟«

حرف‌هــای پایانی نکونام درباره برکناری اســت: »حتی اگر من را برکنــار کنید، بازیکن بی‌کیفیت را نه می‌خواهم و نه بازی 
می‌دهــم. بــا یک باخت تلفن خود را خاموش و تیم را رها کردنــد. با مربیان خارجی زیادی در چند روز اخیر مذاکره کردند که 
یکی از آنها اتفاقاً با من در ارتباط اســت.«آیا این تصمیم به نوعی سرشــاخ شدن با مدیران باشگاه استقلال نیست؟  بدون شک 
اگر سرمربی استقلال نظر مساعدی روی زیلیکیچ نداشت ابتدای فصل نباید زیر بار همکاری با این بازیکن بوسنیایی می‌رفت اما 
نکونام فصل را با این بازیکن شروع کرد و بدون اینکه اعتراضی نسبت به حضور این بازیکن بوسنیایی داشته باشد، وارد لیگ شد.  

تیم ملی فوتبال و لیگ برتر در ســال‌جاری با چالشی به نام 
ورزشگاه استاندارد مواجه است؛ معضلی که باعث شد تا تیم ملی 
زمین بازی نداشــته باشد و تیم‌های استقلال و پرسپولیس هم 
برای برگزاری بازی‌های خانگی خود خانه به دوش شوند. در این 
شرایط دیدار تیم ملی مقابل قرقیزستان در فولادشهر برگزار شد 
و جدا از مکان نامعلوم برگزاری دیدار سرخابی‌ها در لیگ نخبگان 
آسیا، مسئولان فدراسیون با وجود شرایط کنونی ورزشگاه آزادی 

حالا باید به فکر مکان برگزاری دربی 104 پایتخت باشند.
مسابقه‌ای که 4مهرماه برگزار می‌شود و با وجود زمان کمی که 

به برگزاری این دیدار در پیش داریم، تاکنون مکان برگزاری این بازی نامشخص است. این درحالی است که تهران بجز آزادی 
ورزشــگاه‌های تختی، پاس قوامین و شــهرقدس را دارد اما هر کدام از این ورزشگاه‌ها بنا به دلایلی شرایط برگزاری این دیدار 
پرتماشاچی را ندارند. در این شرایط میرشاد ماجدی، رئیس هیأت فوتبال استان تهران در گفت‌و‌گویی در خصوص آماده‌سازی 
ورزشگاه آزادی و مکان برگزاری دربی گفت: »حداقل تا دو ماه آینده ورزشگاه آزادی آماده نمی‌شود. هنوز مشخص نیست که 
دربی اســتقلال و پرســپولیس کجا برگزار خواهد شد و با توجه به محدودیتی که برای حضور تماشاگران در ورزشگاه شهدای 

شهرقدس داریم بعید است که بازی این دو تیم، در این ورزشگاه و با حضور 8 هزار هوادار برگزار شود.«
ورزشــگاه تختی یکی دیگر از ورزشــگاه‌هایی اســت که از ابتدای فصل کار تجهیز و آماده‌ســازی را آغاز کرده تا تیم‌های 
تهرانی به خصوص اســتقلال و پرســپولیس بتوانند در این ورزشــگاه میزبان رقبا باشــند. علی جوادی، مدیرکل ورزش و 
جوانان اســتان تهران در خصوص برگزاری دربی در این ورزشــگاه به »ایران ورزشــی« می‌گوید: »در مصوبه آمده اســت 
 که دربی به هیچ وجه در ورزشــگاه تختی برگزار نخواهد شــد به این دلیل تختی نمی‌تواند میزبان این مســابقه باشــد. کار 
آماده‌سازی این ورزشگاه درحال انجام است و قطعاً تختی به هفته پنجم خواهد رسید تا استقلال و پرسپولیس در این ورزشگاه 

میزبان رقبای خود باشند.«
با این شــرایط ورزشــگاه دستگردی تنها ورزشگاهی اســت که می‌تواند میزبانی از دربی را برعهده بگیرد اما این ورزشگاه 
نمی‌تواند پذیرای هواداران دو تیم باشد چرا که با توجه به شرایط جغرافیایی این ورزشگاه شرایط برای میزبانی از هواداران در 

دستگردی فراهم نیست و حالا با این شرایط به نظر می‌رسد که باید منتظر برگزاری دربی در خارج از استان تهران باشیم.
 پیش از این مسابقه این دو تیم در ورزشگاه‌های امجدیه و آزادی برگزار شد و تنها یک بار در سال 1381 دیدار دو تیم به 
ورزشگاه یادگار امام تبریز منتقل شد و حالا در شرایط کنونی باید در انتظار برگزاری دومین دربی در خارج از تهران باشیم.

 در شــرایط کنونی از ورزشــگاه‌هایی مانند یادگار امام تبریز و امام رضا)ع( مشــهد به‌عنوان گزینه‌های اصلی برگزاری این 
دیدار حســاس و مهم نام برده می‌شــود. علاوه بر این ورزشگاه تازه‌تأسیس مس کرمان نیز از گزینه‌های احتمالی میزبانی این 

دیدار محسوب می‌شود.
در این بین زمزمه‌هایی در خصوص تعویق دربی 104 به گوش می‌رسد که محمدرضا کشوری‌فرد، مدیر سازمان لیگ در 
این خصوص بیان کرد: »به هیچ وجه موضوع تعویق دربی مطرح نیست و دیدار استقلال و پرسپولیس در زمان مقرر برگزار 
خواهد شد.« او در خصوص مکان برگزاری این دیدار و احتمال برگزاری این دیدار در خارج از تهران افزود: »استقلال میزبان 

این بازی است و این تیم باید ورزشگاه معرفی کند و این امکان وجود دارد که دربی در شهر دیگری برگزار شود.«

دربی خـارج از پایتـخت

کاپیتان، افکار گاریدو را بهم می‌ریزد
 امید عالیشــاه بهترین بازیکن فصل گذشته پرســپولیس بود یا حتی اگر کمی 
بی‌انصافی کنیم حداقل اینکه او را بین ســه بازیکن برتر فصل گذشته قهرمان لیگ 
برتر می‌توان به حســاب آورد. درخشش امید از اواخر فصل قبل‌تر و آن گل طلایی 
منجر به قهرمانی جام حذفی شــروع شــد تا دبل تاریخی تیم یحیی با یک گل به 
یادماندنی توســط یکی از مهم‌ترین بازیکنان دهه گذشته پرسپولیس شکل بگیرد. 
امید عالیشاه هیچ وقت به اندازه فصل گذشته بازیکن کارآمدی برای پرسپولیس نبود. 
اوج شــگفتی درباره این بازیکن آنکه او در 32 ســالگی بهترین فوتبال خود را ارائه 
داد در حالی که شاید در 22 سالگی، 25 سالگی یا 28 سالگی چنین کیفیتی ارائه 
نداده بود.او با بدشانسی شروع فصل لیگ برتر با سرمربی جدید و تیمی که با روشی 
متفاوت و ایده‌هایی تازه، حرکتی نو را آغاز کرده از دست داد و مثل بسیاری از فصول 
گذشته مصدومیت اجازه نداد تا مدام در اختیار کادر فنی باشد و تعداد بازی‌هایش با 
پیراهن شماره 2 سرخ را بالاتر ببرد اما قرار است این بازیکن مهم به ترکیب برگردد 
و همین می‌تواند یک چالش بزر گ برای گاریدو در ادامه مســیر باشد.در تعطیلات 
میانه شهریورماه امید به تمرینات پرسپولیس برگشت و به نظر می‌رسد برای دیدار 

با الاهلی در دسترس باشد اما اینکه خیلی زود به ترکیب برگردد یا نه جای ابهام و 
ســؤال است. با بازگشت امید از یک سو دست گاریدو برای چیدن ترکیب در بخش 
تهاجمی تیم بازتر خواهد شد اما از سوی دیگر چالش‌ها و دغدغه‌های شیرینش هم 
بیشتر می‌شود.گاریدو یک بار قبل از بازی با فولاد به نوعی دیگر این چالش را از سر 

گذراند چرا که با اضافه شدن میلاد محمدی، وحید امیری را یک خط جلو برد؛ جایی 
که هم خود امیری راحت‌تر اســت هم کارایی بیشــتری دارد به طوری که آقا وحید 
بعد از دو بازی پرانتقاد که تا حدودی اعتبار او را قلقلک داد تبدیل به ستاره تیمش 
شد.حالا عالیشــاه می‌تواند همان گمشده ترکیب گاریدو باشد چرا که خصوصیاتی 
تقریباً مشــابه با گزینه خارجی مد نظر سرمربی اسپانیایی را داراست و البته فضای 
تیم و بازیکنان کنار دستش را خوب می‌شناسد. امید به عنوان وینگر چپ و راست 
و مهاجم ســایه می‌تواند نقش‌آفرینی کند و هیچ بعید نیست در روزهای باقیمانده 

افکار گاریدو را کاملًا بهم بریزد.
البته مشــخص نیست همان ذهنیتی که ما نسبت به عالیشاه و توانمندی‌هایش 
داریم را گاریدو هم داشته باشد و احتمالاً کم کم او را به ترکیب اضافه خواهد کرد 
اما با اضافه شــدن عالیشاه به ارنج هم فضا برای وحید امیری به عنوان مهاجم سایه 
تنگ‌تر خواهد شــد هم درصد احتمال بازی کردن همزمان علیپور و عیسی به صفر 
نزدیک می‌شود هم اینکه یاسین سلمانی که در سه مسابقه قبلی شانسی برای حضور 

در زمین پیدا نکرد وضعیت بغرنج‌تری خواهد داشت.

 دوگانگی هواداران استقلال
دودستگی‌ها میان هواداران جواد نکونام همچنان 
ادامــه دارد. در حالی که بعد از تقابل اســتقلال با 
همتای خوزستانی خود عده زیادی خواهان برکناری 
جواد نکونام هســتند، اما در ایــن میان عده‌ای از 
هواداران معتقدند او باید همچنان به کار خود ادامه 
داده و باشگاه فرصت بیشتری در اختیارش بگذارد. 
در شــرایطی که هجمه‌ها در فضای مجازی علیه 
سرمربی آبی‌پوشان ادامه داشته و تعداد زیادی از 
هواداران درخواست اخراج او را دارند، صبح دیروز 
جمعی از هواداران در حمایت از سرمربی محبوب 
خود جلوی درب باشگاه تجمع کرده و خواهان ادامه 
همکاری جواد نکونام شدند. در این میان مدیران 
باشــگاه هم از تیغ تیز انتقــادات در امان نبوده و 
هواداران شعارهایی هم علیه مدیریت استقلال سر 
دادند تا انتقاد خود به سیاست‌های مسئولان باشگاه 
را نشان دهند. این اتفاقات درحالی در جریان است 
که هنوز 3 هفته بیشتر از شروع لیگ بیست و چهارم 
نگذشته و شاگردان جواد نکونام یک برد، یک باخت 

و یک تساوی تا به اینجای کار کسب کرده‌اند.

HD اعلام آمادگی برای خریددوربین  
‌پس از برگزاری سه هفته از فصل بیست‌وچهارم 
رقابت‌هــای لیــگ برتر فوتبال و مشــکلاتی که 
برای برگزاری مســابقات با VAR بــه وجود آمده 
بود، فدراسیون فوتبال به باشگاه‌های لیگ برتری 
اعلام کــرد اگر می‌خواهند در بازی‌های‌شــان از 
سیســتم کمک داور ویدیویی استفاده شود، باید 
در ورزشــگاهی که میزبانی می‌کنند، حداقل سه 
دوربین HD نصب کنند تا با کمک این سه دوربین، 
مسابقات‌شان با VAR برگزار شود. برهمین اساس، 
دو باشگاه آلومینیوم اراک و مس رفسنجان با ارسال 
نامه‌های جداگانه‌ای به فدراسیون فوتبال، آمادگی 
خود را برای خرید سه دوربین HD اعلام کردند تا 
پیش از برگزاری هفته پنجم لیگ برتر، این اتفاق 
صورت پذیرد و بازی‌های خانگی آلومینیوم و مس 

رفسنجان هم با شرایطی بهتر با VAR برگزار شود.

  مهاجم دورگه ایرانی در تیم مطرح بلژیکی
دنیس اکرت مهاجم ۲۷ ساله ایرانی- آلمانی است 
که سابقه بازی در تیم‌های بوروسیا مونشن گلادباخ 

آلمان و سلتاویگو اسپانیا را در کارنامه خود دارد.
 وی در تابستان ۲۰۲۲، پس از درخشش در تیم 
اینگولشــتات و ثبت ۲۵ گل و ۱۵ پاس‌گل در ۷۸ 
دیدار، راهی یونیون سن ژیلواز در لیگ بلژیک شد.

 وی حالا بعد از دو سال حضور در این تیم با اعلام 
رسمی باشگاه استاندارد لیژ بلژیک راهی این تیم 
مشهور فوتبال بلژیک و قاره اروپا شد. استاندارد لیژ 
هم اکنون با کسب ۸ امتیاز در رده دهم ژوپیرلیگ 
بلژیک قرار دارد. همچنین این تیم سابقه ۱۰قهرمانی 
در رقابت‌های لیگ بلژیک و ۸ قهرمانی جام حذفی 

را در کارنامه دارد. 

  مشکل خروج از کشور سرلک
وضعیت مبهم میلاد سرلک برای حضور در لیگ 
نخبگان باعث شده تا او همچنان نتواند پرسپولیس 
را در مســابقات همراهی کند. معافیت او هنوز در 
سامانه نیروی انتظامی به ثبت نرسیده و به همین 
دلیل همچنان مشکل خروج از کشور او پابرجا است 
و به همین دلیل نمی‌تواند پرسپولیس را در سفر به 
عربستان همراهی کند و حتی با وجود حضور در 
تمرینات تصویری از او هم منتشر نمی‌شود. گفته 
می‌شود میلاد سرلک به دنبال آن است تا به همراه 
مدیربرنامه‌هایش در حوزه نظام وظیفه حاضر شده 
و به شــکل حضوری این مشکل را حل کند. باید 
دید میلاد سرلک که البته نامش در لیست آسیایی 
پرســپولیس نیز وجود دارد می‌تواند مشکل ثبت 
شدن نامش در ســامانه نیروی انتظامی را حل و 

فصل کند یا نه.

  حمایت رضاوند از نکونام
آرش رضاوند به تلافی حمایت‌های جواد نکونام 
با یک اســتوری پشت او در آمد. هافبک استقلال 
درحالی اقدام به انتشار این استوری کرده است که 
خود یکــی از اصلی‌ترین دلایل انتقاد هواداران به 
نکونام بوده است. در حالی که سرمربی آبی‌پوشان 
با حفظ این بازیکن مورد نقد بسیاری از هواداران قرار 
گرفت، حاضر نشد او را در لیست خروجی باشگاه 
قرار دهد و همین عامل هم یکی از دلایل عصبانیت 
طرفداران استقلال و پافشاری برای اخراج نکونام 
است. حالا بعد از حمایت‌های سرمربی آبی‌پوشان از 
رضاوند، در شرایطی که نکونام در مخمصه هواداران 

گیر افتاده است.

 حمایت غیرمنتظره آتیلا از نکونام
آتیلا حجازی این بار پشــت جــواد نکونام در 
آمد. درحالــی که حجازی بعد از عــدم دریافت 
مجوز و بســته شــدن پرونده سرپرستی‌اش در 
استقلال، با مصاحبه‌ای کوبنده از خجالت مدیریت 
باشــگاه و جواد نکونــام در آمده بــود، حالا بعد 
از هجمه‌هــای زیاد علیه ســرمربی اســتقلال و 
 شــایعات برکناری‌اش، با انتشــار یک استوری به

 حمایت از او برخواست. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/06/19
شماره : 1708

تیم ملی فوتبال کشورمان در نخستین گام مرحله سوم مقدماتی )دور دوم گروهی( جام‌جهانی ۲۰۲۶ که برای نخستین‌بار با حضور ۴۸ 
تیم در سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شود و سهمیه قاره آسیا ۸.۵ سهمیه است، به سختی و با تک گل »مهدی طارمی« 

از سد قرقیزستان عبور کرد.
این پیروزی خفیف در حالی به دســت آمد که تیم‌های اســترالیا و قطر در خانه، به ترتیب مغلوب بحرین و امارات شــدند و تیم‌های 

کره‌جنوبی و عربستان نیز در خانه برابر تیم‌های فلسطین و اندونزی به تساوی رضایت دادند.
همچنین چینی‌ها با »برانکو ایوانکوویچ« برابر میزبان خود ژاپن با نتیجه دور از انتظار ۷ بر صفر، سنگین‌ترین شکست تاریخ مربیگری 

او را تجربه کردند.
چه اتفاقی رخ داده تیم‌هایی که مقابل تیم ملی با سرمربیگری »امیر قلعه‌نوعی« به ما باخته‌اند اکنون در برابر تیم‌های مطرح عربستان، 
چین، کره‌جنوبی و قطر موفق به کسب پیروزی یا تساوی می‌شوند؟عربستان در حالی در خانه برابر اندونزی‌ متوقف شد که ۲۴۲ روز پیش 

تیم ملی کشورمان با »قلعه‌نوعی« در دیداری دوستانه با این تیم شرق آسیا، نتیجه ۵ بر صفر به پیروزی رسید.
تیم ملی کره‌جنوبی در حالی در خانه توسط فلسطین متوقف شد که تیم ملی ما با »قلعه‌نوعی« ۲۳۷ روز پیش در مرحله گروهی جام 

ملت‌های قطر، این تیم را با نتیجه ۴ بر یک شکست داده بود.

قطری‌ها در خانه به اماراتی باختند که تیم ملی کشورمان با »قلعه‌نوعی« ۲۲۹ روز پیش در مرحله 
گروهی جام ملت‌های قطر با نتیجه ۲ بر یک برابر امارات به برتری رسیده بود.

چین مدل »برانکو« سنگین‌ترین باخت تاریخ خود را در توکیو مقابل ژاپنی متحمل شد که ۲۰۷ 
روز پیش با همین »قلعه‌نوعی« آن‌ها را در مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های قطر، ۲ بر یک بردیم 

و چقدر هم به‌به و چه‌چه کردیم)!(
اکنون این پرسش مطرح است که چه اتفاقی رخ داده تیم‌هایی که مقابل تیم ملی با سرمربیگری 
»امیر قلعه‌نوعی« به ما باخته‌اند اکنون در برابر تیم‌های مطرح عربســتان، چین، کره‌جنوبی و قطر 
موفق به کسب پیروزی یا تساوی می‌شوند و این در حالی است که تیم ملی ما ۳ امتیاز بازی نخست 

را گرفته اما مورد شماتت قرار می‌گیرد!؟
قصد دفاع از »امیر قلعه‌نوعی« را نداریم اما منطق حکم می‌کند نگاه حرفه‌ای به این اتفاق داشته 

باشیم.
این درســت که تیم ملی کشــورمان با هدایت »امیر قلعه‌نوعی« ۴۴۹ روز پیش موفق شده بود 
قرقیزستان را با نتیجه ۵ بر یک مغلوب کند، اما فراموش نکنیم در آن روز »اشتفان تارکویچ« سرمربی 

قرقیزها بود و اکنون »ماکسیم لیسیتسین« هدایت این تیم را برعهده گرفته است.
در واقع قرقیزستان نیز در این مدت تیم ملی خود را بازسازی کرده و مانند فلسطین و اندونری 

برای بازی مقابل تیم‌های مطرح آسیا آماده شده است.
برخلاف تیم‌های قرقیزســتان، فلسطین و اندونزی، تیم‌های بزرگ آسیا برای بازی با این تیم‌ها 
زحمتی به خود نداده‌اند و نگاهشــان به بازی با تیم‌های هم‌تراز خود بوده و با توجه به ۸.۵ ســهمیه 

نگرانی بابت راهیابی به جام‌جهانی ۲۰۲۶ ندارند.
به نظر شما تیم‌های استرالیا، قطر، عربستان، کره‌جنوبی و حتی چینی که با ۷ گل مغلوب ژاپن 

شده شانس حضور در جام‌جهانی آن هم با توجه به ۸.۵ سهمیه آسیا را ندارند؟
در ایران برخلاف کشورهای صاحب فوتبال، سرمربی‌ها از انتخاب یک دستیار بزرگ واهمه دارند و 
دوست دارند همه کارها را به تنهایی انجام دهند)!(ایراد بزرگ کارشناسان فوتبال کشورمان این است 
که همه از سرمربی تیم ملی انتقاد کرده بودند که بدون اشکال نبود اما هیچ‌کدام آنقدری که دنبال 

پیدا کردن بهانه وقت گذاشته بودند، راهکاری ارائه ندادند و فقط انتقاد کردند.
برخی کارشناســان با نگاه منطقی، ایراد »امیر قلعه‌نوعی« را وزن پایین دستیارانش می‌دانند که 
هیچ‌کدام نمی‌توانند در مواقع لزوم کمک حال او باشند. در واقع در ایران برخلاف کشورهای صاحب 
فوتبال سرمربی‌ها از انتخاب یک دستیار بزرگ واهمه دارند و دوست دارند همه کارها را به تنهایی 

انجام دهند)!(
متاســفانه برخی دســتیاران ضعیف به جای توضیح فنی دلایل بد بازی کردن تیم ملی مقابل 

قرقیزستان، بهانه عجیب ۷ ماه حقوق نگرفتن را می‌آورند!
این بهانه خوبی برای پاسخ به هواداران فوتبال نیست. آن‌ها به دنبال دیدن یک بازی خوب هستند 
و آنقدر فوتبالی‌اند که از دیدن بازی خوب و تماشایی تیم ملی حتی در صورت تساوی هم راضی و 

خشنود راهی خانه‌های خود شوند.
بازی ایران جدا از کیفیت بسیار بد زمین که باعث شده بود شرایط فنی هر دو تیم مختل شود. در 
مجموع بازی بدی برای تیم ملی ما نبود؛ نکته با ارزش این بود که بازیکنان جدیدی به ترکیب تیم 

اضافه شده بودند که عملکرد بسیار خوبی داشتند.
با توجه به این روند، مطمئن باشید تیم ملی مقابل امارات، نمایش بازی خوب خود را مقابل ژاپن 

تکرار خواهد کرد زیرا تیم ملی در بازی‌های بزرگ پرقدرت ظاهر می‌شود.
با این حال انتظار می‌رود کارشناســان فوتبال در کنار نقد و انتقاد به تیم ملی و ســرمربی آن، 

راهکارهای سازنده هم ارائه دهند.

 باشگاه استقلال قرارداد مدافع خود را فسخ کرد.
باشگاه استقلال قرارداد ایمان سلیمی مدافع خود را فسخ کرد.

سلیمی که به دلیل آسیب دیدگی نتوانسته بود استقلال را در هفته‌های ابتدایی لیگ برتر همراهی کند با رفع مصدومیت در تمرینات گروهی آبی‌پوشان حضور یافته است اما مسئولان استقلال بدون اطلاع به او قراردادش را به صورت یک طرفه فسخ کرده کرده‌اند.
این در حالی است که استقلال باید تا فردا لیست آسیایی خود را ارسال کند. از طرف دیگر براساس ماده ۱۷ آیین‌نامه نقل و انتقالات فسخ یک طرفه قرارداد پس از شروع بازی‌های لیگ برتر غیرقانونی است اما مدیران باشگاه استقلال دوباره دست به این اقدام زده‌اند.
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عقب‌نشینی ولوو از برنامه 
تمام برقی شدن

ولوو که قصد داشت تا سال ۲۰۳۰ به برندی تمام الکتریکی تبدیل 
شود، از برنامه‌های خود عقب‌نشینی کرده است. این شرکت رسماً 
اعلام کرده است که در آینده، ۹۰ تا ۱۰۰ درصد فروش جهانی ولوو 
به خودروهای تمام الکتریکی و پلاگین‌هیبریدی اختصاص خواهد 
داشت و خودروهای هیبریدی خفیف هم صفر تا ۱۰ درصد مابقی 
را تشکیل خواهند داد. در سه‌ماهه دوم سال جاری، سهم خودروهای 
الکتریکی از کل فروش ولوو ۲۶ درصد بوده که این بالاترین رقم در 
بین خودروسازان لوکس محسوب می‌شود. همچنین اگر خودروهای 

پلاگین‌هیبریدی را هم اضافه کنیم، این سهم به ۴۸ درصد می‌رسد.
در ســال آینده ولوو قصــد دارد مجموع ســهم خودروهای 
پلاگین‌هیبریــدی و تمام الکتریکی از کل فروش خود را به ۵۰ تا 
۶۰ درصد برساند. این شرکت سوئدی هم‌اکنون پنج خودروی تمام 
الکتریکی شامل EX90 ،EC40 ،EX40 ،EX30 و EM90 )مینی‌ون 
مخصوص بازار چین( را در سبد محصولات خود دارد و پنج خودروی 
تمام الکتریکی دیگر هم در راه است. یکی از این پنج مدل جدید، 
سدان الکتریکی ES90 است که به‌تازگی تیزر آن منتشر شده است. 

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
 شرکت توزیع : نشر گستر 
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 در چند دهه گذشــته سه لوکس ساز بزرگ آلمان به دنبال 
اســپرت کردن خودروهای خود بوده‌اند و حتی مدل‌های بسیار 
لوکس و راحت نیز از سیســتم تعلیق خشک و فرمان بسیار تیز 
اســتفاده می‌کنند تا خریداران حس و حال پرفورمنس را کاملًا 
 AMG و M تجربه کنند. چنین محصولاتی معمولاً تولید بخش‌های
بوده و بقیه محصولات بایــد لوکس و راحت بودن را در اولویت 
خود قرار دهند. تســت و بررسی مرســدس بنز CLE کانورتیبل 
نشان می‌دهد که ژرمن‌ها چنین دستورالعملی را رعایت می‌کنند.

CLE خودروی جدیدی اســت و سال قبل تولید شده تا جای 
خالی مدل‌های C و E کلاس کوپه را پر کند. به همین خاطر ابعاد 
CLE چیزی بین دو مدل یاد شــده بــوده و نه به اندازه E کلاس 
بزرگ و نه به اندازه C کلاس کوچک اســت. البته با وزن ۲۰۳۵ 
کیلوگرمی، CLE خودروی سبک‌وزنی نیست هرچند این موضوع 
آســیبی به شاخصه‌های لوکس آن نزده است. همچنین با وجود 
پیشرانه ۶ سیلندر هیبریدی ۳۷۵ اسب بخاری، کمبودی از نظر 
قدرت وجود ندارد. خودروی تست شده از نوع CLE450 بوده که 
به گیربکس ۹ ســرعته اتوماتیک و سیستم چهار چرخ محرک 
اســتاندارد مجهز است. سیستم هیبریدی ۴۸ ولتی نیز بهترین 
عملکرد را در ســرعت‌های پایین و شرایط ترافیک نیمه سنگین 
دارد. این سیستم گشــتاور آنی خود را حین کارکرد توربو ارائه 
می‌کند و راننده شــتاب گیری مطلوبی را تجربه خواهد کرد؛ اما 
قدرت اضافی خودرو حاصل نصب اســتارتر ژنراتور یکپارچه بین 
پیشــرانه و گیربکس است. این مجموعه ۲۳ اسب بخار قدرت و 
۲۰۵ نیوتون متر گشــتاور تولید می‌کنــد. نکته دیگر به صدای 

پیشرانه مربوط می‌شــود که عجیب و نه چندان دلچسب است 
و جای تأمل دارد.

اما حداقل ظاهر CLE خوب از کار درآمده و نمای جلوی آن با 
C کلاس مشترک است درحالی‌که بخش عقب از E کلاس گرفته 
شده و علیرغم طراحی ترکیبی، CLE پکیجی منسجم با تناسبات 
خوب را ارائه می‌کند. پوشــش قرمز روشن کابین انتخاب اول ما 
نیســت اما قطعاً آپشن کابین چرم قرمز با قیمت ۱۶۲۰ دلار را 
دوست داریم. میدان دید CLE نیز حتی با وجود شیشه‌های عقب 
نسبتاً بزرگ خوب است هرچند خط کمر خودرو بسیار بالا طراحی 
شده و بنابراین نباید انتظار داشته باشید که دست و بازوی خود 

را به راحتی کنار شیشه بگذارید.
 CLE همانند تمامی محصولات جدید مرســدس بنز، کابین
فضای خوبی دارد و از طراحی مینیمالیستی با راحتی بسیار بالا 
سود می‌برد. متأسفانه تقریباً همه‌چیز صندلی‌ها از طریق نمایشگر 
لمسی ۱۱.۹ اینچی تنظیم می‌شود و بدتر اینکه کنترل‌های روی 
فرمان نیز لمسی هستند و برای مواردی همچون صدای سیستم 
صوتی و کروز کنترل باید دقت کنید؛ اما جایی که CLE مأموریت 
خود را با موفقیت انجام می‌دهد لوکس بودن است. فرمان خودرو 
نرم و ســبک حس می‌شود و سیستم تعلیق نیز سواری خوب و 
پایداری را به ارمغان می‌آورد. تنظیمات پدال ترمز به خوبی انجام 
شــده و پدال گاز هم شما را تشویق می‌کند خونسرد و ریلکس 
باشــید. اینجا خبری از اسپرت بودن نیست و همه‌چیز به خوبی 
در کنار یکدیگر قرار گرفته تا یک سواری روزمره نرم و دلچسب 

را تجربه کنید یعنی دقیقاً همان چیزی که باید باشد.

تنها نکته اســپرت درباره مرسدس بنز CLE کانورتیبل حالت 
سواری اسپرت خواهد بود که به جز پاسخ پدال گاز چیز زیادی 
را تغییر نمی‌دهد. این خودرو شــما را تشویق می‌کند به صندلی 
تکیه دهید و از مسیر لذت ببرید. قطعاً از نظر سرعت و هندلینگ 
کمبودی وجود ندارد اما مشخص است که هدف CLE این نیست. 
به عنوان گزینه‌ای روزمره ما مرســدس بنز را به بی ام و سری ۴ 
کانورتیبل ترجیح می‌دهیم چراکه صندلی‌های بسیار خوب و ظاهر 
شــکیل‌تری دارد اما بی ام و از طراحی کابین منطقی‌تر استفاده 
کرده است و اگر جزو افرادی باشید که هر از گاهی هم به دنبال 
تجربه هیجان هستید، M440i پیشرانه جذاب‌تری خواهد داشت. 
اگر بخواهیم تنها یک خودرو داشــته باشــیم بی ام و را انتخاب 
می‌کنیم اما اگر یک خودروی دیگر برای هیجان آخر هفته داشته 

باشیم، مرسدس بنز انتخاب اول خواهد بود.
خودروی تســت شــده قیمت پایه ۷۵ هزار دلاری دارد و از 
جمله تجهیزات استاندارد آن می‌توان به سیستم صوتی برمستر، 
صندلی‌های جلوی گرم شونده، ایر اسکارف و… اشاره کرد. این 
مدل از آپشن هایی با هزینه ۱۰ هزار دلار نیز سود برد که شامل 
مواردی همچون رنگ خاکســتری ۱۷۵۰ دلاری، سیستم دید 
محیطی ۳۶۰ درجه با قیمت ۶۰۰ دلار، هدآپ دیسپلی با قیمت 

۱۱۰۰ دلار و… بوده است. 
در نهایت باید گفــت CLE کانورتیبل ثابت می‌کند برندهای 
لوکس مجبور نیستند گزینه اسپرت را به محصولات خود تزریق 
کند. تجربه رانندگی نرم و راحت می‌تواند به اندازه هیجان سواری 

احساس‌برانگیز باشد.

عاطفه دهقانی  |     بررسی تخصصی مرسدس بنز CLE کانورتیبل نشان می‌دهد نیازی نیست همه خودروها اسپرت باشند.
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قيمت انواع خودروي بهمن موتور قيمت انواع خودروي سایپا 

اطلس

S ساینا

کوییک اتوماتیک

S کوییک

سایپا 151  

G شاهین اتوماتیک

وانت زامیاد )رادیال(

وانت پادرا

 CS55 چانگان

  DL5 زوتی

وانت کارا )تک کابین(

رسپکت 2

فیدلیتی )5 نفره(

FX فونیکس

فیدلیتی )7 نفره(

فیدلیتی پرستیژ

دیگنیتی پرایم

ون باری اینرودز

T77 بستیون

  H5 هونگچی

۴۱۱,۹۵۷,۰۰۰

 ۳۴۵,۷۶۴,۰۰۰

۳۵۱,۸۳۸,۰۰۰

۲۹۸,۸۸۴,۰۰۰

۳۱۵,۵۸۷,۰۰۰

۶۴۹,۰۷۸,۰۰۰

۵۶۰,۰۰۰,۰۰۰

۶۱۶,۸۹۰,۰۰۰

۱,۵۱۱,۸۸۷,۰۰۰

۱,۱۴۴,۵۴۲,۰۰۰

توقف تولید 

۱,۱۵۶,۱۱۲,۰۰۰

۱,۴۰۹,۱۰۸,۰۰۰

۱,۹۶۶,۷۰۰,۰۰۰

۱,۴۱۳,۹۰۱,۰۰۰

۱,۶۲۲,۴۸۸,۰۰۰

 ۱,۵۴۶,۷۷۸,۰۰۰

۸۴۲,۰۰۰,۰۰۰

۲,۱۵۲,۹۰۰,۰۰۰

۲,۹۰۹,۲۱۳,۰۰۰

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 59.800

66.300

78.500

16.120

1.760

43.100.000

39.200.000

23.400.000

15.800.000

7.500.000

بازار ۵۱۵,۰۰۰,۰۰۰

۴۲۰,۵۰۰,۰۰۰

۵۷۰,۰۰۰,۰۰۰

۴۰۸,۰۰۰,۰۰۰

۳۲۹,۰۰۰,۰۰۰

۷۹۰,۰۰۰,۰۰۰

۵۸۶,۰۰۰,۰۰۰

۷۰۶,۰۰۰,۰۰۰

۲,۲۹۰,۰۰۰,۰۰۰

۱,۱۱۰,۰۰۰,۰۰۰

بازار ۷۰۷,۰۰۰,۰۰۰

۱,۳۴۸,۰۰۰,۰۰۰

۱,۹۲۵,۰۰۰,۰۰۰

۲,۱۷۰,۰۰۰,۰۰۰

۱,۹۶۰,۰۰۰,۰۰۰

۲,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰

۱,۸۶۸,۰۰۰,۰۰۰

۹۵۷,۲۸۵,۰۰۰

۲,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰

۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰

آخرين قيمت طلا و ارز

 دلار

 يورو

پوند

 درهم

 لير 

 سكه طرح جديد

 سكه طرح قديم

 نيم‌سكه

ربع سكه

سکه یک گرمی 

خرید59.600
66.100

78.300

15.950

1.550

42.800.000

38.800.000

23.000.000

15.300.000

7.100.000

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/06/19
شماره : 1708

تجربه رانندگی با مرسدس بنز CLE کانورتیبل

مردی که از غزه به مریخ رسید
لؤی البسیونی فردی اهل غزه در فلسطین است که با تلاش‌های وصف ناشدنی خود توانسته به 
ناسا برسد و یکی از سازندگان نخستین بالگرد فرازمینی تاریخ باشد. با ما همراه باشید تا سفر او را 

از غزه به ناسا مرور کنیم.
 لؤی البسیونی فردی با ملیت فلسطینی است که توانست رویای خود را رنگ واقعیت ببخشد 

و به ناسا برسد. او در حال حاضر مدیر ارشد طراحی الکتریکی موتورها در شرکت فضایی بلو 
اوریجیناست و پیش از آن به عنوان یک مهندس در ناسا به ساخت نخستین بالگرد 

فرازمینی یعنی بالگرد مریخی نبوغ)Ingenuity( کمک کرد.
لؤی البسیونی در آلمان به دنیا آمد و در پنج سالگی به همراه خانواده‌اش 

به غزه نقل مکان کرد. به گفته خودش این مهاجرت چیزی شبیه به یک 
شــوک فرهنگی بود، اما در عین حال جرقه خلاقیت و مهارت‌های حل 

مسئله را در او برانگیخت که آینده‌اش را شکل داد.
او با رفتن به دوران کودکی‌اش گفت: فکر می‌کنم در مقطعی به ‌طور 
تصادفی ایســتگاه تلویزیونی خودم را ساختم و بازی‌های آتاری را برای 

کل محله پخش کردم.
البســیونی که در بیت حانون، روستایی در حاشیه شمالی غزه بزرگ 

شد، با زندگی در یک منطقه درگیر در جنگ با اسرائیل مواجه بود. به همین 
دلیل مدرســه‌ای که او در آن درس می‌خواند، اغلب فاقد منابع و امکانات بود، 

اما به گفته خودش این به برانگیختن کنجکاوی او در حوزه الکترونیک کمک کرد.
او می‌گوید، من همیشــه با وسایل الکترونیکی، تعمیر تلویزیون، ساخت آنتن و حتی 

دســتگاه‌های واکی تاکی)مکالمه بی‌سیم( کار می‌کردم. لؤی معتقد است این تجربه اولیه به ایجاد 
پایه‌هایی محکم برای آینده حرفه‌ای او در مهندسی کمک کرد.

لؤی همچنین توضیح داد که چگونه روحیه کارآفرینی او در اوایل زمانی که یک کســب و کار 
ساعت‌سازی را در ۱۶ سالگی شروع کرد، ظهور کرد. این کار به او اجازه داد تا مکانیک و طراحی را 
آزمایش کند.البسیونی پس از اتمام مقطع دبیرستان در غزه، برای ادامه تحصیل به آمریکا رفت. با 

این حال، مشکلات مالی او را مجبور کرد ساعت‌های طولانی در حین تحصیل کار کند. برای این 
منظور، او مجبور شد چندین بار دانشگاه را به دلیل مشکلات اقتصادی ترک کند.

وی با یادآوری خاطرات خود از آن دوران گفت: هفته‌هایی بود که من ۱۰۰ ساعت کار می‌کردم تا 
خرج زندگی‌ام را تأمین کنم. با وجود این چالش‌ها مصمم باقی ماندم و در نهایت از دانشگاه لوئیزویل 

با مدرک کارشناسی و کارشناسی ارشد در رشته مهندسی برق فارغ التحصیل شدم.
اما پشتکار او زمانی نتیجه داد که در بخش انرژی‌های تجدیدپذیر و خودروهای 
الکتریکی، از جمله در شــرکت »جنرال الکتریک« که در آن روی توســعه 
سیستم‌های پیشــران الکتریکی کار کرد، نقش آفرینی کرد.او می‌گوید: 
محــرک من در اوایل کارم نبرد با شــرکت‌های نفتی بود. از نظر من، 

ماموریت من این بود که همه چیز را برقی کنم.
تخصص البســیونی در سیستم‌های پیشران الکتریکی در نهایت 
او را به آزمایشــگاه پیشران جت ناســا)JPL( هدایت کرد که در آنجا 
 )Ingenuity(وظیفه کمک به طراحی و ســاخت بالگرد مریخی نبوغ

را بر عهده داشت.
»نبوغ« اولین پرنده‌ای بود که در سیاره‌ای دیگر به پرواز درآمد. این 

یک شاهکار بود و نقش البسیونی در تحقق آن حیاتی بود.
وی می‌گوید: من را به عنوان مشاور الکترونیک قدرت آوردند تا ببینم آیا 
امکان پرواز در مریخ وجود دارد یا خیر. این به این دلیل است که شرایط در مریخ 
چالش‌های منحصر به فردی را برای پرواز ایجاد می‌کند. گرانش کمتر و جوی با چگالی 
کمتر از یک درصدِ زمین، طراحی چیزهایی مانند هواپیما را به چالشی کاملاً متفاوت تبدیل می‌کند.

این بدان معناســت که هر جنبه‌ای از این بالگرد، از پروانه‌های آن گرفته تا سیستم‌های تامین 
قدرت آن، نیاز به بازنگری داشت. البسیونی گفت: بزرگترین چالش، تراکم هوا بود. برای ایجاد نیروی 
بالابری، پروانه‌ها را بســیار بزرگتر کردیم و به آنها قدرتی برای گردش با ســرعتی حدود پنج برابر 

سرعت یک بالگرد معمولی دادیم.

یکی از شــرکت‌های دانش‌بنیــان موفق به 
بومی‌سازی و تولید پمپ هیدرولیک و دستگاه 

تست نشتی در کشور شد.
مجید رودمعجنی، مدیرعامل این شــرکت 
دانش‌بنیــان بــا بیــان اینکه مجموعــه ما در 
دو حــوزه تخصصی ماشــین‌آلات و تجهیزات 
تخصصــی هیدرولیک فعالیــت دارد، گفت: در 
حوزه ماشــین‌آلات به دلیل ســابقه طراحی و 
ساخت خطوط پمپ و جعبه فرمان هیدرولیک 
و در حــوزه محصولات هیدرولیکی نیز با انجام 
یکســری تغییرات مهندسی بر روی فشارشکن 
هیدرولیک، موفق به دریافت نشان دانش‌بنیان 

برای این دو محصول شدیم.
وی خاطرنشــان کرد: در زمینه ماشین‌آلات 
بالغ بر ۱۵ محصول را به تولید رســاندیم که از 
جمله آن می‌توان به دستگاه تست پمپ، دستگاه 
تســت نشتی رینگ، دســتگاه لبه زن رینگ و 
پانچ رینگ اشــاره کرد.به نقل از معاونت علمی 
ریاست‌جمهوری، رودمعجنی با بیان اینکه بخش 
عمده‌ای از این محصولات برای اولین بار در کشور 
توسط ما طراحی و ساخته شده‌اند، یادآور شد: 
از جمله این دستاوردها می‌توان به ساخت پمپ 
هیدرولیک و دستگاه تست نشتی اشاره کرد که 
تــا پیش از این وارداتی بوده اســت. ما در کنار 
خود از تیمی قوی و متخصص بهره می‌بریم که 
از نظر تحصیلی و فنی در بالاترین ســطح قرار 
دارند. من و برادر بزرگترم با سابقه‌ای ۲۸ و ۳۰ 
ساله در صنعت در کنار تیم‌های مختلف و افراد 
متخصص کار کرده‌ایم و تجربیات ارزشمندمان 

را در این مجموعه به کار گرفته‌ایم. 

محققان نانوســاختاری طراحــی کردند که 
می‌تواند در درمان سرطان مؤثر باشد و نفوذپذیری 

انتخابی تومور سرطانی را مقدور کند.
 تدپــل )tedpole( به مرحلــه‌ای از زندگی 
یک دوزیســت نظیر قورباغه اطلاق می‌شود که 
داری یک ســر و یک دم دراز اســت. به تازگی 
محققان نانوســاختار پلیمری به شــکل تدپل 
ایجاد کرده‌اند که می‌تواند کاربردهای زیادی در 
حوزه پزشکی داشته باشد. تیم تحقیقاتی مایکل 
مونتریو تخصــص زیادی در تولید پلیمرهایی با 
اشــکال مختلف نظیر نانوکرم، وزیکولی، کره‌ای 
و توروئیدی شــکل دارد. در مقاله‌ای که آنها در 
نشریه  Biomacromolecules به چاپ رساندند 
جزئیات ســاخت این نانوســاختار تدپلی شکل 
درج شده است. در این مقاله آنها نشان دادند که 
چگونه این نانوساختار پلیمری می‌تواند به بهبود 
درمان سرطان با هدف قراردادن سلول‌های بنیادی 
سرطان کمک کند.سلول‌های بنیادی سرطان، در 
حالی که تنها بخش کمی از سلول‌های سرطانی در 
یک توده تومور را تشکیل می‌دهد، اما مشکلات 
زیادی ایجاد می‌کند. آنهــا را می‌توان به عنوان 
بذرهایی برای رشد تومورهای جدید دانست. این 
سلول‌های بنیادی سرطانی اقدام به بیان بیش از 
حد Arg-Gly-Asp (RGD( می‌کنند که به عنوان 
گیرنده امکان اتصال و رشــد و تکثیر تومورها را 

فراهم می‌کند.

پمپ هیدرولیک در کشور به 
تولید رسید

درمان سرطان با 
نانوساختارهای پلیمری شبیه 

»بچه قورباغه«

ارزش بیت‌کوین در ماه‌های اخیر به شدت در نوسان 
بوده و اکنون، کاهش روند انباشــت بیت‌کوین هشداری 

برای معامله‌گران است.
در سال ۲۰۲۴، بیت‌کوین به بالاترین سطح خود یعنی 
۷۳ هزار دلار رسید که عمدتا به دلیل معرفی صندوق‌های 
قابل معامله در بورس بود. با این حال، این ارز دیجیتال 
نوسانات بیشتری را نیز در سال جاری تجربه کرده است.

علی مارتینز، تحلیلگر معروف رمزارز، معتقد است که 
بیت‌کوین شاهد کاهش مشارکت است و این مورد را بر 

اساس امتیاز روند انباشت نزولی بیان کرد.
امتیاز روند انباشت که در حال حاضر نزدیک به صفر 
است، نشان می‌دهد که فعالان بازار بیت‌کوین را انباشته یا 
توزیع می‌کنند. نمره نزدیک به یک نشان‌دهنده انباشتگی، 
در حالی که نمره نزدیکتر به صفر نشان‌دهنده توزیع است.

وقتی امتیاز صفر نمایان شــود، به این معنی اســت 
که خریداری وجود ندارد و توزیع در حال وقوع اســت. 
بیت‌کوین معمولا با افزایش انباشــت زمانی که در یک 
چرخه نزولی به پایین می‌رسد و سرمایه‌گذاران نزول را 
می‌خرند، افزایــش می‌یابد. با این حال، اگر چرخه بازار 
نزولی ادامه یابد، ممکن اســت به دلیل عدم اطمینان، 

انباشت کاهش یابد.
کوین گزارش کرد، از اواخر ماه آگوســت تا اوایل ماه 
سپتامبر ۲۰۲۴، امتیاز انباشت نزدیک به صفر بوده که 
نشان دهنده افزایش توزیع و کاهش انباشت است و این 
نشان می‌دهد که بازیکنان بزرگ و دارندگان بلندمدت 
خرید نمی‌کنند و نشانه‌ای از احساسات نزولی است و اگر 
فشــار فروش ادامه یابد، این خطر وجود دارد که ارزش 
بیت‌کوین به زیر ۵۰ هزار دلار برسد.مجموع ارزش بازار 
جهانــی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۹۳ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۱.۲۴ 
درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۵.۶۵ درصد کل 
بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۲۶ 

درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.

بیت‌کوین هشدار می‌دهد؟

طــا مقاومت را نزدیک به 2532 آزمایش کرد و در 
محدوده 14 روزه تثبیت شد. شکست بالاتر از این سطح 

می‌تواند نشان‌دهنده‌ی تداوم حرکت صعودی باشد.
 به نقــل از »اف‌ایکس امپایر« طلا مقاومت را نزدیک 
بــه 2532 آزمایش کرد و در محــدوده 14 روزه تثبیت 
شد. شکســت بالاتر از این سطح می‌تواند نشان‌دهنده‌ی 
تداوم حرکت صعودی باشــد.طلا در روز جمعه به سقف 
قیمت 2529 رسید که دقیقاً نرسیده به بالاترین رکورد 
2532 قرار داشت و آزمایش مقاومت دیگری را در بالای 
محدوده قیمتی باریک 14 روزه تکمیل کرد. مقاومت در 
پی صعود 2532 مشــاهده شد که منجر به عقب‌نشینی 
روزانه شــد. به نظر می‌رسد طلا هفته را در یک موقعیت 
نزولی در نیمه‌ی پایینی محدوده‌ی معاملاتی روزانه به پایان 
می‌رســاند. اما این ممکن است با توجه به الگوی نمودار 
اهمیت زیادی نداشته باشد.از آنجا که طلا در محدوده‌ی 
 باریکــی از 2471 تا 2532 باقی مانده، تغییر چندانی در

 روند قیمت آن رخ نداده است. 
گفتنی است تا زمانی که فلز زرد از آن محدوده خارج 
نشــود، نوسانات همچنان ساکن خواهد بود. این روند در 
بازه‌های زمانی متعدد رو به افزایش است که نشان می‌دهد 
در صورت افزایش تقاضا، احتمال شکست صعودی وجود 
دارد. با این وجود، این بدان معنا نیست که افت قبل از یک 
شکست صعودی رخ نخواهد داد.با توجه به الگوی تثبیت 
فعلی، سیگنال صعودی در رالی بالای سطح 2532 ارائه 

خواهد شد. 

 آیا حرکت صعودی طلا 
تداوم دارد؟


